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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön aiheeksi valikoitui metsäsijoittamisen vaihtoehdot yksityishenkilön nä-

kökulmasta. Kiinnostuin itse metsäsijoittamisen tilasta Suomessa, ja halusin selvittää 

miten eri tavoin voi ryhtyä metsäsijoittajaksi, mitä se sijoittajalta vaatii sekä millaisia 

tuottomahdollisuuksia metsä sijoituskohteena tarjoaa.  

 

Metsätilat ovat Suomessa arvostettuja ja rahallisesti mitattuna hyvin arvokasta omai-

suutta. Yli puolet Suomen metsistä on yksityisomistuksessa ja tämä kertoo paljon met-

sän merkityksestä suomalaisten keskuudessa. (Metsäkeskukset www-sivut 2022) Niin 

metsätilojen kuin puunkin hinta on noussut lähivuosina ja metsien sekä puun käyttö 

eri tarkoituksiin on monipuolistunut. Metsät ovat merkittävä puheenaihe yhteiskunnal-

lisesti ja erityisesti talousmetsien ja metsien suojelun osalta rakenteessa tapahtuu muu-

toksia. 

 

Metsä sijoituskohteena vaatii kärsivällisyyttä, sillä suuremmat tulot ovat yleensä saa-

tavilla vasta vuosikymmenten jälkeen. Metsän ylläpito ja hoitaminen vaatii useita toi-

menpiteitä ja ne voidaan kokea työläiksi. Opinnäytetyössä haluttiin selvittää, mitä ny-

kyajan sijoittajalle on tarjolla, kun halutaan nähdä metsä sijoituskohteena ja millaisia 

vähemmän osallistumista vaativia vaihtoehtoja perinteisen metsäsijoittamaisen rin-

nalle löytyy. Verotukseen liittyvät yksityiskohdat vaihtelevat sijoituskohteiden välillä. 

Myös osallistumisen tarve sijoitusaikana vaihtelee suuresti. Työn tavoitteena oli sel-

vittää minkälaista tuottoa voi metsältä odottaa, ja millaisiin kustannuksiin metsäsijoit-

tajan tulee varautua sijoituspäätöstä tehdessään. Näihin kysymyksiin haluttiin työssä 

perehtyä ja luoda kokonaiskuva metsäsijoittamisesta erityisesti Suomen metsien ja 

Suomessa tarjolla olevien metsäsijoittamisen tuotteiden osalta. 
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2 OPINNÄYTETYÖN TAVOITE JA MENETELMÄT 

2.1 Tavoite 

Opinnäytetyön tavoitteena on tarkastella metsäsijoittamisen eri vaihtoehtoja yksityis-

henkilön näkökulmasta Suomessa. Haluttiin selvittää metsäsijoittamisen tila ja mah-

dollisuudet tällä hetkellä ja työn tarkoituksena on esitellä Suomessa yksityishenkilölle 

tarjolla olevia vaihtoehtoja metsäsijoittamiselle. Metsä sijoituskohteena on monipuo-

listunut vuosien saatossa, ja vaihtoehtoja tämän päivän metsäsijoittajalle löytyy met-

sän omistuksen lisäksi muitakin. Työssä esitellään metsäsijoittamisen eri vaihtoehtoja 

sijoitusinstrumenteista kuten metsärahastoista ja Suomalaisten metsäyhtiöiden osak-

keisiin sijoittamisesta aina metsäpalstan omistamiseen. Tavoitteena on vertailla eri 

vaihtoehtojen tuottoja ja kuluja, vaadittua alkupääomaa, sijoitusaikaa ja likviditeettiä, 

riskejä, sekä paljonko kyseinen sijoitus vaatii omaa työtä ja panostusta sijoitusaikana, 

vai onko kyseessä valmiiksi hoidettu ratkaisu, jolloin sijoittajan ei tarvitse sijoitusai-

kana tehdä mitään toimenpiteitä sijoituksensa tuoton saavuttamiseksi. 

 

Työ toimii apuna metsään tai metsäalalle sijoittamaan kiinnostuneen yksityishenkilön 

itselle ja omaan kokonaisuuteen sopivan vaihtoehdon valitsemisessa hänen tiedossaan 

olevien vaatimusten ja tuotto-odotusten perusteella. Työssä käydään läpi myös alan 

markkinatilannetta ja tulevaisuuden näkymiä, sekä esitellään metsätilojen arvoa ja 

puunhintoja ja pyritään luomaan kokonaiskuva metsäsijoittamisen tilasta Suomessa 

tällä hetkellä.  

2.2 Toteutustapa ja tutkimusmenetelmät 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmänä oli laadullinen tutkimus. Laadullisen tutkimuk-

sen tarkoituksena on saada kokonaisvaltainen kuva tutkittavan kohteen ominaisuuksia 

ja merkityksistä. (Jyväskylän yliopisto www-sivut 2021) 

 

Halusin saada laajan kuvan metsäsijoittamisen vaihtoehdoista ja ominaisuuksista, joita 

selvitin perehtymällä alan kirjallisuuteen sekä erilaisten verkosta löytyvien lähteiden 

perusteella. Lisäksi perehdyin sijoittamiseen ja rahastoihin liittyvään kirjallisuuteen 
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sekä metsäalan yrityksiin. Näistä eri lähteistä saatuihin tietoihin perustuu teoriaosuu-

teni esittely metsäsijoittamisesta ja sen vaihtoehdoista. Koska työ perustuu erityisesti 

suomalaiseen metsänomistukseen ja metsäsijoittamiseen, halusin valita kaikki vertai-

lukohteet tämän kriteerin pohjalta. Siksi työhön valikoitui vertailtavaksi suomalaisia 

yrityksiä ja finanssilaitoksia, joiden tarjoamia palveluita työssä vertailin eri vaihtoeh-

tojen kohdalla. Myös metsätilojen ja puun hinnat on tarkasteltu Suomen metsätalouden 

näkökulmasta, sillä aihepiirin osa-alueet voivat vaihdella paljonkin kansainvälisellä 

tasolla. 

 

Tutkimusosuudessa analysoin saatua teoriatietoa aiheesta, ja pyrin luomaan analyysejä 

ja johtopäätöksiä eri kohteiden sijoituspäätökseen tavallisesti vaikuttavista ominai-

suuksista ja vaatimuksista. Tämän vertailun tarkoituksena on tuoda helposti vaihtoeh-

dot ja niiden erot esille metsäsijoittamisesta kiinnostuneelle.  Tarkoitus on myös luoda 

ymmärrystä metsäsijoittamisen eri vaihtoehtojen tuotoista, kuluista, likviditeetistä, ris-

keistä ja vaaditusta aktiivisuudesta sijoitusaikana.  

3 METSÄSIJOITTAMISEN ERI MUODOT 

Metsäsijoittamisen vaihtoehdoiksi monipuolisuuden saavuttamiseksi on valittu met-

säsijoittamisesta kiinnostuneelle henkilölle tarjolla olevia erilaisia vaihtoehtoja, jotka 

pohjautuvat suomalaiseen metsänomistukseen ja puuteollisuuteen. Sijoittamisen vaih-

toehdoista tarkastellaan perinteisiä, pitkän historian omaavia vaihtoehtoja, sekä uusia 

lähivuosina tarjolle tulleita sijoitustuotteita, joilla metsään sijoittaminen onnistuu pie-

nellä pääomalla ja ilman metsänomistamiseen liittyviä osaamisvaateita ja aikaa vieviä 

hoitotoimenpiteitä. Käydään ensin läpi perinteiset metsäsijoittamisen muodot metsän 

omistamisesta yhteismetsään, ja sen jälkeen sijoitustuotteita, kuten osakkeet ja rahas-

tot.  
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3.1 Metsän omistus 

Suomen metsistä yli puolet on yksityisomistuksessa, eli yksityiset ihmiset omistavat 

suuren osan Suomen metsäalasta. Metsänomistus on Suomessa kannattavaa ja perus-

tuu siihen, että metsät ovat hoidollisesti ajan tasalla ja metsänomistajalla on metsä-

suunnitelma, jonka mukaisesti toimenpiteitä tehdään. Ostaessa oman metsätilan, kat-

sotaan metsätilan omistaja myös metsätalouden harjoittajaksi. (Metsäkeskuksen www-

sivut 2022) 

 

Metsätilan omistaja omistaa metsäkiinteistön, johon kuuluu kaikki kiinteistön rajojen 

sisään kuuluva maa-alue, sekä vesistöt, puut ja muu kasvillisuus. Metsäkiinteistöt on 

rekisteröity maanmittauslaitoksella, ja jokainen kiinteistö rekisteröidään yksilöidyllä 

rekisterinumerolla.  

Metsän omistajan vastuulla on metsänhoidossaan ja hakkuissaan noudatettava metsä-

lakia, luonnonsuojelulakia ja muita vastaavia määräyksiä, joita metsien käytön osalta 

on määritelty. Metsälaki edellyttää esimerkiksi metsän uudistamista päätehakkuiden 

jälkeen, joka tarkoittaa, että metsänomistajan on huolehdittava uuden taimikon synty-

misestä määräajassa. (Metsälehden www-sivut 2022) 

 

Metsätilaa ostaessa tulevan metsänomistajan on hyvä huomioida metsäkiinteistökau-

pasta syntyvät kulut. Metsäkiinteistökauppaan liittyy useita kuluja, kuten varainsiirto-

vero, joka on 4 % kauppasummasta. Tämän lisäksi ostajalle maksettavaksi tulee Maan-

mittauslaitoksen käsittelymaksu lainhuudatuksesta. Muita kuluja voivat olla esimer-

kiksi mahdolliset maksut kauppakirjan laadinnasta, kaupanvahvistajan palkkio tai tila-

arvio, jotka taas kuuluvat metsätilan myyjän maksettavaksi. (Liljeroos 2021, 62–63) 

 

Metsän omistaminen vaatii investointeja ja ne aihetuttavat aina myös kuluja ja tuottoja.  

Ensimmäisenä toteutetaan ns. perusinvestointi, joka metsätaloudessa yleensä tarkoit-

taa metsätilan ostoa, eli paljaan maan arvoa tai uudistamiskustannuksia tai molempia. 

Lisäksi myöhemmässä vaiheessa voidaan perusinvestointina pitää esimerkiksi lannoi-

tuskustannuksia. Investoineista seuraa myös muita käyttö- ja ylläpitokustannuksia 

sekä mahdollisia tuloja, kuten hakkuutuloja. Investointien vertailua ja kannattavuutta 

voidaan laskea monella tavalla, esimerkiksi nettonykyarvomenetelmällä, jossa 
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investoinnin tulot ja menot diskontataan päätösajankohtaan. Jos nettonykyarvo on po-

sitiivinen, on investointi kannattava toteuttaa. (Kuuluvainen & Valsta 2009, 60) 

 

Metsänomistajalle metsätalouden tuloista pääosa koostuu puun myyntituloista. Tämän 

lisäksi muita ansaintamahdollisuuksia ovat mm. kuntan, jäkälän tai rahkasammalen 

korjuu myyntiin, maa-ainesten kuten hiekan ja soran hyödyntäminen, metsästysoikeu-

den vuokra ja kiinteistön arvonnousu. Lisäarvoa voi metsänomistaja saada myös luon-

tomatkailusta ja marjojen, sienten ja riistan tuomasta hyödystä. (Maa- ja metsätalous-

ministeriön metsänhoidon suositukset www-sivut 2022)  

 

Koska suurin osa metsätalouden tuloista muodostuu puun myyntituloista, vaikuttaa 

sen kannattavuuteen paljolti puun hintataso ja kysyntä, joiden noususta voi hyötyä 

ajoittamalla hakkuut ja puun myynti sopivaan hetkeen. Hakkuualueiden kilpailutus ja 

erikoispuutavaralajien hyödyntäminen tuovat osaltaan lisäarvoa metsänomistajalle. 

(Liljeroos 2021, 63–65)  

 

Metsänomistajan on mahdollista saada metsästään aina hakkuuarvon verran tuloja, 

huomioiden lainsäädännön asettamat kriteerit ja rajoitukset hakkuiden toteuttamisesta. 

Hakkuuarvolla tarkoitetaan myyntikelpoisen tukki- ja kuitupuun rahallista arvoa, joka 

saadaan laskemalla metsänomistajan metsäpalstan puuston määrä ja kertomaan se alu-

een keskimääräisillä kantohinnoilla. Hakkuuarvossa tulee huomioida kuitu- ja tukki-

puun määrät erikseen sekä kuitu- ja tukkipuun hinnan ero sekä alueelliset hintaerot. 

(Linna 2012, 54–55) 

 

Puukauppatulot toteutuvat yleensä vasta pitkän ajan kuluttua metsän uudistamisen ja 

taimien istuttamisen jälkeen, kun metsälle on tehty järeän, mahdollisimman arvokkaan 

tukkipuun saamiseksi erilaisia hoitotoimenpiteitä. Puuston järeytymiseksi toteutetaan 

usein ensiharvennus ja harvennushakkuut, joista metsänomistaja saa myös joitakin tu-

loja. Ensiharvennuksessa saatavat tulot ovat hieman pienempiä, sillä myytävä tavara 

on usein kuitupuuta, jonka markkinahinta on matalampi. Myöhemmissä harvennus-

hakkuissa saadaan jo tukkipuuksi kelpaavaa puuta, jonka tuotto on parempi, jos siitä 

saa tukkipuun markkinahinnan. (Linna 2012, 66) 
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Mikäli oma aika ja osaaminen ei riitä, on metsäsuunnitelman tekoon, sekä metsän hoi-

toon saatavilla metsäammattilaisapua monelta eri taholta. Metsänhoitoyhdistykset, 

metsäpalveluyrittäjät sekä suuret metsäyhtiöt tarjoavat maksullista palvelua metsä-

suunnitelmien rakentamiseen ja metsänhoidollisten toimenpiteiden toteuttamiseen. 

Metsä Group, UPM-Kymmene Oyj ja Stora Enso Oyj ovat kolme Suomen puumark-

kinoiden suurinta ostajaa, jotka tarjoavat metsänhoitopalveluita, ja tekevät yhteistyö-

sopimuksia, joiden perusteella yritykset sitoutuvat ostamaan hakkuusuunnitelman mu-

kaiset puuvarannot metsänomistajalta vuosittain. (Metsälehden www-sivut) 

3.1.1 Riskit metsänomistuksessa 

Metsätilan omistaminen ei riipu markkinavaihtelusta ja voidaan ajatella, että kyseessä 

on turvallinen sijoituskohde, sillä puun kysyntä ei tule äkillisesti loppumaan. Puun 

hinta on kuitenkin herkkä suhdannevaihteluille, eli hintakehitystä on hyvä seurata, ja 

ajoittaa puukauppa hetkelle, jolloin tuotto on optimaalinen. Metsänomistuksessa riskiä 

pienentää voi myös hajauttamalla. Metsän vakuuttaminen pienentää myös riskiä huo-

mattavasti, jolloin esimerkiksi metsätuhojen aiheuttamista tappioista saadaan korvauk-

sia vakuutuksesta. Vakuutusta kannattaa suosia varsinkin silloin, kun metsän arvo kas-

vaa eli kun lähestytään päätehakkuuta ja puun arvo on suurempi. Riskinä on myös se, 

ettei esimerkiksi metsän uudistuminen onnistu suunnitellusti, jolloin vaaditaan uusia 

toimenpiteitä ja tämä tarkoittaa myös lisää kuluja. (Paasi, Luukkonen & Kujala 2020) 

 

Muita metsänomistajan riskejä ovat mm. markkinariski ja inflaatioriski. Puukauppoja 

kannattaa kilpailuttaa ja tarkastella markkinoilla tuottavinta vaihtoehtoa puulle. Inflaa-

tion vaikutukset koskettavat myös tätä sijoitusmuotoa. Lisäksi ajoituksella on suuri 

merkitys, onko puun hinta alhainen, odotetaanko sille nousua ja milloin kannattaa hak-

kuu toteuttaa. On myös tärkeää olla ajan tasalla ja tietoinen toimialan riskeistä, tuo-

toista ja mahdollisuuksista, jolloin päätöstenteko on helpompaa. (Linna 2012, 34–35) 

3.1.2 Yksityismetsän verotus 

Metsätalouden pääomatuloa ovat esimerkiksi puun myyntitulot, sekä vakuutuksista 

saadut korvaukset. Metsätalouden kulut, eli menot, voi vähentää tuloista. Näiden 
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erotuksena saatava metsätalouden tulo, on verotettavaa pääomatuloa. Mikäli metsäta-

loudesta jäisi alijäämää, eli menot ylittäisivät tulot, voidaan se vähentää muista pää-

omatuloista tai ansiotuloista. (Metsälehden www-sivut 2022) 

 

Yksityisen metsänomistajan puutuloista maksettava pääomatulovero on 30 % ja pää-

omatulojen ylittäessä 30.000e rajan, nousee veroprosentti 34 %. (Vero.fi. www-sivut 

2022) 

Jos metsänomistajan metsätalouden vuosittaiset tulot ylittävät 10.000 euroa, tulee hä-

nestä arvonlisäverovelvollinen. Puukaupassa arvonlisäveron maksaa ostaja ja myyjä 

eli metsänomistaja tilittää sen edelleen valtiolle. (Metsälehden www-sivut 2022) 

 

Metsätilan kaupassa metsäkiinteistön ostajalle tulee maksettavaksi varainsiirtovero, 

joka on 4 % kauppahinnasta. Lisäksi metsätilaa myydessä voi verotuksen näkökul-

masta tulla luovutusvoittoa tai -tappiota, riippuen metsätilan arvon muutoksesta. (Met-

säkeskuksen www-sivut 2022) 

 

Kaikki metsätalouden harjoittamisesta muodostuneet kulut, kuten metsänhoitosuunni-

telma, istutus- ja uudistamiskulut, hakkuu- ja korjuumenot, kuten leimikon mittausku-

lut ovat kuluja, jotka metsänomistaja voi vähentää verotuksessaan. Mikäli metsätalou-

desta ei ole saatu tuloja, eikä vähennyksiä voi kohdistaa niihin, on vähennykset mah-

dollista hyödyntää muihin metsänomistajan pääomatuloihin tai tiettyyn määrään asti 

myös ansiotulojen verotukseen. Myös metsätilan ja metsätalouskoneiden hankintaan 

otettujen lainojen korot sekä metsäyhdistysten jäsenmaksut ja metsävakuutuksen mak-

sut ovat vähennyskelpoisia. Normaalisti menot vähennetään tuloista maksuvuonna.  

(Malinen 2022) 

3.2 Yhteismetsä 

Yhteismetsä on kiinteistölle yhteisesti kuuluva alue, johon voi liittää omistamansa 

metsäalueen, tai vaihtoehtoisesti ostaa osuuden jo olemassa olevasta yhteismetsäalu-

eesta. Yhteismetsän voi perustaa myös itse, ja näin usein toimitaan esimerkiksi suvun 

tai perikunnan metsien osalta. Isommat metsäalueet mahdollistava kannattavamman 



13 

 

metsänhoidon, kun kulut saa jakaa suuremmalle alueelle. (Metsäkeskuksen www-sivut 

2022) 

 

Oman metsänsä voi liittää olemassa olevaan yhteismetsään, jolloin tulee yhteismetsän 

osakkaaksi, ja saa liittämänsä metsäpalstan arvoa vastaavan määrän osuuksia yhteis-

metsästä. Yhteismetsäosuuden ostosta kiinnostunutta, tai siihen liittymistä harkitse-

valle, laajentumista ja uusia osakkaita etsiviä yhteismetsiä löytyy helposti Suomen yh-

teismetsät ry:n verkkosivuilta. (Liljeroos 2021, 19–22) 

 

Yhteismetsä perustetaan osakkaiden allekirjoittamalla sopimuksella. Osakkaat muo-

dostuvat metsänomistajista, jotka liittävät metsäomistuksensa jo olevassa olevaan yh-

teismetsään tai ostavat osan olemassa olevasta yhteismetsästä. Yhteismetsä voi olla 

myös suvun tai perikunnan omistuksessa, jolloin metsiä ei tarvitse jakaa pieniksi pals-

toiksi osakkaiden kesken, vaan se voidaan jättää kokonaiseksi omistajien jäädessä yh-

teismetsän osakkaiksi. Sopimuksen perusteella Maanmittauslaitokselta haetaan yhteis-

metsän muodostamista. Yhteismetsän toiminta perustuu yhteismetsälaissa määriteltyi-

hin asioihin. (Metsäkeskuksen www-sivut 2022) 

 

Jokaisella osakkaalla on tietyn suuruinen osuus yhteismetsästä. Osakaskunnan ko-

kouksessa päätetään yhteismetsän toiminnasta, ja käytännön toimintaa pyörittää osak-

kaiden valitsema hoitokunta. (Suomen sijoitusmetsät Oy:n www-sivut)  

Osakaskunta tekee metsäsuunnitelman, jonka mukaisesti yhteismetsää hoidetaan. 

Suunnitelman mukaisella toiminnalla taataan osakkaille jatkuva ja tasainen tuotto. 

Hakkuut toteutetaan tasaisesti, joten hetkellisesti suuria pyynmyyntituloja ei ole odo-

tettavissa. Metsänhoitoa toteutettaessa suuremmalle yksikölle, saadaan hankintojen 

yksikkökustannukset pienemmiksi ja myyntipuulle parempi hinta. (Metsäkeskuksen 

www-sivut 2022) 

 

Yhteismetsän osuudet ovat osa jotakin tilaa tai tonttia ja näin ollen aina kiinteää omai-

suutta. Vuosittaisesta ylijäämästä jokaisella osakkaalla on oikeus omistamansa osuuk-

sien määrän mukaiseen osuuteen. Yhteismetsät maksavat tästä ylijäämästä osakkail-

leen tasaista tuottoa vuosittain. Yhteismetsä maksaa verotettavasta tulosta 26,5 % ve-

roa, ja näin ollen tuotto eli maksettava ylijäämä on saajalleen eli osakkaalle verova-

paata. Yhteismetsä on tarkoitettu kestävän metsätalouden harjoittamiseen 
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omistamiensa tilojen hyväksi. Yhteismetsän toimintaa ohjaa yhteismetsälaki ja yhteis-

metsän ohjesääntö. (Liljeroos 2021, 19–21) 

 

Yhteismetsälaki määrää, että yhteismetsän ensisijainen tarkoitus on metsätalouden 

harjoittaminen. Lisätuloja puuntuotannon rinnalla yhteismetsälle tarjoaa esimerkiksi 

metsästysmaksut, maa- ja vesialueiden vuokraus, maa- ja kiviainesten myynti sekä 

tuulivoimalat. (Liljeroos 2021, 26) 

 

Suomessa on perustettu ensimmäisiä yhteismetsiä jo 1880-luvulta lähtien, ja niiden 

määrä lisääntyy koko ajan. Vuoden 2023 alussa Suomessa oli 594 yhteismetsää, jotka 

kokonaispinta-alaltaan olivat noin 813 000 hehtaaria. Osakkaita suomen yhteismet-

sissä on noin 25 000. Suomen suurin yhteismetsä tällä hetkellä on Kuusamon yhteis-

metsä, jonka pinta-ala on lähes 100 000 hehtaaria. Yhteismetsien suosio on noussut 

viimevuosina, ja yhteismetsien määrä ja pinta-ala on kasvanut. (Metsäkeskuksen 

www-sivut 2023) 

3.2.1 Erilaisten organisaatioiden hallinnoima yhteismetsä 

Erilaiset organisaatiot tarjoavat yhteismetsiä myös valmiiksi hoidettuina sijoituskoh-

teina. Valitsin vertailukohteiksi tunnetun metsäalan toimijan UPM konsernin tarjoa-

man yhteismetsän, sekä sijoitus- ja vakuutusyhtiönä pääasiassa tunnetun LähiTapiolan 

yhteismetsän. Kolmantena vertailukohteena on Suomen suurin yhteismetsä, Kuusa-

mon yhteismetsä, jotta voimme vertailla erilaisten organisaatioiden mahdollisia eroja 

ja yhtäläisyyksiä yhteismetsän kuluissa, tuotoissa ja rakenteissa.  

 

UPM Yhteismetsä tarjoaa ammattilaisten hoitamaa yhteismetsätoimintaa, jolloin 

kaikki metsänhoitoa, hakkuita, puukauppaa, veroasioita ja vakuutuksia koskien on 

hoidettu osakkaan puolesta. Liittäessä metsäomistuksensa UPM Yhteismetsään, tulee 

yhteismetsän osakkaaksi omistaen metsän arvoaan vastaavan osuuden yhteismetsästä. 

UPM Yhteismetsä on jaettu alueittain Itä-Suomen yhteismetsään, Keski-Suomen yh-

teismetsään, Länsi-Suomen yhteismetsään ja Pohjanmaan yhteismetsään. UPM Yh-

teismetsään liittyminen on maksutonta ja kevennetty verotus koskee myös tätä yhteis-

metsän muotoa, eli puun myynnissä veroprosentti on 26,5 %. Metsäsijoittamisen 
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vaihtoehtona UPM Yhteismetsä on helppo ja huolettomampi ammattilaisten hoitama 

metsäsijoittamisen vaihtoehto, jonka tuotot ovat olleet 4–5 % luokkaa viitenä aikai-

sempana vuonna. UPM Yhteismetsä veloittaa hallinnointipalkkion, ja se kertoo, pal-

jonko yhteismetsä on prosentuaalisesti maksanut hallinnoinnista suhteessa tilikauden 

alussa olleeseen puustopääoman arvoon. Esimerkiksi Itä-Suomen yhteismetsän hallin-

nointipalkkio vuonna 2020 oli 0,09 %. (UPM Yhteismetsän www-sivut 2022) 

 

LähiTapiola on ensimmäinen finanssialan yritys, joka on perustanut yhteismetsän. 

Ajatuksena on sama kuin yhteismetsissä yleisesti, yhdistetään metsätiloista suurempi 

tuottavampi kokonaisuus, josta yhteismetsään liittyvä asiakas saa vastaavan osuuden. 

LähiTapiola kertoo palvelun tarjoavan kattavan metsänhoidon ja hakkuiden suunnitte-

lun ammattilaisten avulla, ja näin ollen se vapauttaa yhteismetsän osakkaan hoitotoi-

menpiteistä ja asiakas saa täyden palvelun kokonaisuuden. Kuitenkin oma metsäpalsta 

on tällöin osa yhteismetsää, ja omistus kohdistuu prosentuaalisesti koko yhteismetsän 

alueeseen. LähiTapiola kilpailuttaa kaupat ja toimenpiteet ja asiakas pääsee hyöty-

mään suuren metsäalueen eduista ja tehokkuudesta pienentyvien yksikkökustannusten 

avulla. Yhteismetsän osakkaat muodostavat osakaskunnan, joka päättää yhteismetsän 

asioista. Lisäksi osakaskunta valitsee hoitokunnan, jonka vastuulla on käytännön asi-

oiden hoitaminen. LähiTapiola veloittaa liittymiskuluna 2,2 % palkkion, jolla katetaan 

liittymiskulut. Tuotto-odotus on pitkällä aikavälillä vähintään 4 %. (LähiTapiolan 

www-sivut 2022) 

 

Kuusamon yhteismetsä on osakkaidensa omistamaa yksityismaata, jota yhteismetsä 

hoitaa sovittujen vastuullisten ja kestävien tulosten saavuttamiseksi. Yhteismetsä on 

perustettu 1957 ja sen metsät sijaitsevat Kuusamossa, Suomussalmella, Taivalkoskella 

ja Posiolla. Kuusamon yhteismetsä on Suomen suurin yhteismetsä n. 93 000 hehtaa-

rilla, johon on liitetty 4 121 osakastilaa. Puun myyntitulon lisäksi Kuusamon yhteis-

metsälle tulee tuloja mm. tonttien vuokrauksesta, metsästyksestä ja majoituksesta. 

Kuusamon yhteismetsä ilmoittaa maksavansa vuosittain tasaista tuottoa osakkailleen 

osuuksien määräämän osuuden. Liittymiskustannuksia ei veloiteta erikseen ja kuluja 

ei juurikaan synny omaa tilaa liittäessä yhteismetsään. Kuusamon yhteismetsässä on 

hoitokunnan tehtävänä huolehtia käytännön toimenpiteistä kuten metsänhoitosuunni-

telman mukaisen metsänhoidon toteutumisesta ja puukaupoista. (Kuusamon yhteis-

metsän www-sivut 2023) 
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3.2.2  Yhteismetsän verotus 

Liittäessä omaa metsää yhteismetsään, ja saadessaan tässä yhteydessä oman tilan arvoa 

vastaavan määrän osuuksia yhteismetsästä, luovutusvoittoveroa ei synny. Ostaessa 

osuutta yhteismetsästä, tulee kauppahinnasta maksaa 4 % varainsiirtovero. (Verohal-

linon www-sivut 2023) Yhteismetsää perustaessa tai kiinteistön aluetta liitettäessä yh-

teismetsään, ei kiinteistötoimituksista peritä toimitusmaksua. (Maanmittauslaitoksen 

www-sivut 2022) 

 

Lisäksi puunmyyntitulojen sekä muiden pääomatulojen verotus on yhteismetsälle 

edullisempaan kuin yksityishenkilölle. Yhteismetsän veroprosentti näissä tilanteissa 

on 26,5 % kun yksityishenkilöllä se on 30 % tai 34 % riippuen tulojen määrästä. Yh-

teismetsä voi myös jakaa osakkailleen tuottoa, ja tämä vuotuinen ylijäämä on osak-

kaille verotonta tuloa. (Maanmittauslaitoksen www-sivut 2022) 

3.3 Metsäyhtymä 

Yhtenä metsänomistusmuotona on myös verotusyhtymä. Tällöin kaksi tai useampi 

henkilö omistaa yhden tai useamman tilan, ja omistusosuudet ilmoitetaan murtolu-

kuina. Samojen osuuksien mukaan jaetaan osakkaille myös tuotto tai tappio harjoite-

tusta metsätaloudesta. 18 % Suomen yksityismetsien pinta-alasta on yhtymämuotoi-

sessa omistuksessa. Metsäyhtymässä on usein osallisina vanhemmat ja lapset tai sisa-

rukset keskenään. (Metsäkeskuksen www-sivut 2022) 

 

Metsäyhtymän osakkaat omistavat yleensä samansuuruiset osuudet, jollei erikseen ole 

muuta sovittu. Jokaisella osakkaalla on oikeus vapaasti luovuttaa oma osuutensa tai 

vaatia osuutensa erottamista omaksi tilakseen. Yhtymä tekee yhden veroilmoituksen 

ja omistusosuuksien suhteessa osakkaiden henkilökohtaisessa verotuksessa verotetaan 

metsätalouden tulo ja tappio. Päätökset on tehtävä yksimielisesti, ja tämän vuoksi on-

kin hyvä tehdä kirjallinen yhteisomistussopimus, jossa päätetään tavoitteet, toiminta-

periaatteet ja päätöksenteon kriteerit. (Liljeroos 2021 18–19) 



17 

 

3.4 Metsärahastot 

Perinteisen metsänomistamisen rinnalle on tullut vaihtoehdoksi sijoituspalveluyritys-

ten hallinnoimat metsärahastot. Metsärahastot sijoittavat metsiin, joista saatavat tulo-

virrat muodostavat rahaston tulot. Metsärahastojen osuudet eivät ole nopeasti likvidoi-

tavissa, joten tähän sijoituskohteeseen kannattaa sijoittaa varoja, joita voi pitää sijoi-

tuksessa pitkäjänteisemmin. Metsärahastot ovat helpoin metsäsijoittamisen muoto, 

sillä tässä vaihtoehdossa ei tarvitse metsän hoitoon tai omistukseen liittyen osallistua 

lainkaan vaan rahasto hoitaa kaiken työn. Hyötynä metsärahastoissa on mahdollisuus 

päästä metsäsijoittamiseen mukaan myös pienemmällä summalla, kun varsinainen 

metsänomistus vaati yleensä isompia investointeja. (Summarum www-sivut 2022) 

 

Rahastojen tuotto perustuu puun myyntiin, sekä metsäkiinteistöjen jalostamiseen ja 

palstoittamiseen. Maa-ainekset voivat toimia tulon lähteenä kuten yksityismetsässä-

kin, samoin kuin mahdollisia vapaa-ajan arvoja voi hyödyntää kaupallisesti. Uutena 

tulonlähteenä on mukaan tulleet tuulivoimalapuistot. Rahastot ilmoittavat sijoittajalle 

maksavansa tasaista tuottoa, ja tällä hetkellä metsärahastot ovat maksaneet vähintään 

75 % realisoituneesta nettotuotosta rahasto-osuuksien omistajille. Tasainen jatkuva 

tuotto edellyttää myös jatkuvaa puun myyntiä muiden tulovirtojen ohella. Myös met-

sätilojen mahdollinen arvonnousu vaikuttaa rahaston arvoon. Rahaston arvoa ei tiedetä 

päivittäin ja sen laskenta on vaativaa. Rahaston omistaman metsätilan arvo vaihtelee 

ostoarvosta säännöllisten arvonmääritysten kautta mahdolliseen myyntiarvoon. (Lilje-

roos 2021, 31–34) 

 

Rahastolle kuluja aiheutuu mm. metsäkiinteistökaupasta, metsän hoidosta ja omista-

misesta. Kulut tulevat sijoittajalle maksettavaksi suoraan tai välillisesti lunastus- ja 

merkintäkulujen muodossa sekä hallinnointi- ja säilytyspalkkioina. Kulut esitetään tar-

kasti rahastojen säännöissä ja avaintietoesitteissä.  

Myös metsärahastojen toiminnan tulee olla metsälain mukaista, vastuulista ja kestä-

vää. Rahastojen omistamat metsät ovat sertifioituja ja näin ollen sertifioinnin vaati-

musten mukaisesti osa metsämaasta on pois talouskäytöstä ja suojelussa. (Liljeroos 

2021, 34) 
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3.4.1 Suomalaisia metsärahastoja 

Metsärahastoja löytyy useammalta toimijalta, mutta vertaillaan tässä Suomalaisten S-

Pankin S-Metsärahastoa sekä Osuuspankin OP-Metsänomistaja-rahastoa. Rahastot on 

valittu vertailukohteeksi, sillä kyseessä on suomalaiset toimijat, jolloin vertailukohta 

suomalaiseen metsänomistukseen on parempi. Lisäksi näihin rahastoihin pääsee hel-

posti mukaan tavallinen sijoittaja, sillä minimisijoitusvaatimusta ei ole OP-Metsän-

omistaja-rahastolla lainkaan ja S-Metsärahastossa minimisijoitus on 200e.  

 

Muita kotimaisia metsään sijoittavia, piensijoittajalle sopivia, erikoissijoitusrahastoja 

markkinoilla on esim. UB Metsä ja Metsärahasto Dasos, joilla minimisijoitus on 

5000e. (Summarum www-sivut 2022)  

 

S-Metsärahasto sijoittaa pääasiassa Suomen ja muun Euroopan talousalueen metsiin 

ja se on perustettu vuonna 2016. Rahaston tuotot muodostuvat lähinnä puuston kas-

vusta ja puun myynnistä, sekä puun hintojen noususta. Rahasto voi lohkoa ja kaavoit-

taa metsäkiinteistöjään jalostustarkoituksessa, sekä vuokrata metsästysoikeuksia ja 

myydä maa-aineksia. Riskitaso rahastossa on luokiteltu olevan 6/7. Riskiluokka olet-

taa sijoitusaikasuosituksen 6 vuotta sijoitusajaksi, ja ilmaisee tuotteen riskitason mui-

hin tuotteisiin verrattuna. Yleinen riski-indikaattori kertoo, kuinka suuri merkitys 

markkinatapahtumilla on todennäköisyyteen, jolla sijoittaja voi menettää rahansa tai 

että tuotteen kehittäjä ei pysty maksamaan sijoittajalle. Vähimmäissijoitus rahastoon 

on 200e. (S-Pankki Metsä neljännesvuosikatsaus 15.3.2023, S-Pankki Metsä erikois-

sijoitusrahasto avaintietoasiakirja 2023)  

 

Rahastoa voi merkitä 4 kertaa vuodessa mutta lunastukset toteutetaan vain kahdesti 

vuodessa, kesäkuussa ja joulukuussa. Rahaston merkintäpalkkio on 2 % ja hallinnoin-

tipalkkio 1,5 %. Lunastuspalkkiot vaihtuvat portaittain sijoitusajan mukaan. Alle vuo-

den sijoitusajan jälkeen lunastuspalkkio on 4 %, kun sijoitusaika vähintään 1 vuosi 

mutta alle 3-vuotta palkkio on 3 %, 3 vuotta mutta alle 5 vuotta palkkio on 2 %, vä-

hintään 5 vuotta mutta alle 6 vuotta palkkio on 1 % ja 6 vuoden jälkeen lunastuspalkkio 

laskee 0 %. (S-Pankin www-sivut 2023)  
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OP-Metsänomistaja-rahasto on perustettu vuonna 2014 ja sen tuotto perustuu pääasi-

assa metsäkiinteistöjen puun myyntituloihin. Tuottoa haetaan myös metsäkiinteistöjä 

jalostamalla sekä maa-aineksen myynnistä saatavalla tuotolla. OP-Metsänomistaja-ra-

haston merkinnät ja lunastukset vahvistetaan neljä kertaa vuodessa. Rahaston riski-

luokka on 6/7. Riskiluokka olettaa sijoitusaikasuosituksen sijoitusajaksi, ja ilmaisee 

tuotteen riskitason muihin tuotteisiin verrattuna. Yleinen riski-indikaattori kertoo, 

kuinka suurella todennäköisyydellä sijoittaja voi menettää varojaan markkinatapahtu-

mien takia tai että tuotteen kehittäjä ei pysty maksamaan sijoittajalle. (Avaintie-

toasiakirja OP-Metsänomistaja erikoissijoitusrahasto 2023) Rahasto maksaa 75 % net-

totuotosta vuosittain rahaston omistajille. Merkintäpalkkio rahastolla on 4 % ja hallin-

nointikulut 1,50 %. Myös tässä metsärahastossa lunastuspalkkiot menevät portaittain 

sijoitusajan mukaan. Alle kolmen vuoden sijoitusajan jälkeen lunastuspalkkio on 5 % 

ja alle kuuden vuoden mutta yli 3 vuoden sijoitusajalla palkkio on 3 %. 6 vuoden si-

joitusajan jälkeen palkkio on 1 %. Lunastuspalkkioidenkin muodostuminen kertoo 

siitä, että rahastoon sijoittajan tulisi pystyä sijoittamaan varansa pitkäjänteisesti. Ra-

haston sijoitusaikasuositus on 6 vuotta, eli sijoitettuja varoja tulisi voida pitää sijoitus-

kohteessa vähintään tuon 6 vuotta. (OP www-sivut 2023) 

 

Taulukko 1. S-Metsärahaston ja OP-Metsänomistaja-rahaston tietoja. (OP www-sivut 

2023, OP-Metsänomistaja erikoissijoitusrahasto kuukausikatsaus 31.3.2023 ja S-Pan-

kin www-sivut 2023, S-Pankki Metsä neljännesvuosikatsaus 15.2.2023) 

 S-Metsärahasto OP-Metsänomistaja 

Riskiluokka 6/7 6/7 

Merkintäpalkkio 2 % 4 % 

Hallinnointipalkkio 1,5 % 1,5 % 

Lunastuspalkkio 

sijoitusajan mukaan 

4 %-0 % 5 %-1 % 

Sijoitusaikasuositus 6 vuotta 6 vuotta 

Minimisijoitus 200e - 

Osto- ja myyntitoimeksi-

annot 

Osto 4 kertaa vuodessa 

Myynti 2 kertaa vuodessa 

4 kertaa vuodessa 

Osuuden arvo 17,22 euroa 164,36 euroa 

Rahaston koko 225,7M euroa 459M euroa 
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3.4.2 Metsärahastojen verotus 

Erikoissijoitusrahastot, kuten metsärahastot ovat yhteisöjä, jotka eivät ole tuloverotet-

tavia. Näin ollen rahaston ei tarvitse maksaa veroa esimerkiksi puun myynneistä. Ra-

hastojen tuotto-osuuksille maksettava vuotuinen tuotto, sekä rahasto-osuuksia lunas-

tettaessa mahdollisesti syntyvä tuotto on pääomatuloveronalaista tuloa, joka tulee 

maksettavaksi rahastosijoittajalle. (Liljeroos 2021, 38) 

 

Sijoitusrahaston tuotto-osuudet verotetaan pääomatuloveroprosentin mukaan. Yleensä 

rahastoyhtiö ennakkopidättää maksettavasta tuotosta 30 % veron osuuden ja tilittää 

sen verohallinnolle. Rahaston mahdollinen arvonnousu ja sen verotus realisoituu vasta 

rahasto-osuuksia myydessä ja myyntivoitosta maksetaan pääomatulovero. Sijoitusra-

hastojen kasvuosuudet perustuvat arvonnousuun, eikä niistä makseta tuottoa sijoitus-

aikana. Pääomatuloveroa maksetaan mahdollisesta myyntivoitosta ja tulee maksetta-

vaksi vasta kun rahasto-osuuksia lunastetaan. (Verohallinnon www-sivut 2022) 

3.5 Osakesijoittaminen metsäyhtiöihin 

Metsäteollisuudella on suuri merkitys Suomen taloudelle ja viennille. Suomessa on 

useita metsä- ja puutuoteteollisuuden yrityksiä, mutta kolme suurinta metsäyhtiötä 

Suomessa ovat UPM-Kymmene Oyj, Metsä Group ja Stora Enso Oyj, jotka hallitsevat 

markkinoita tällä hetkellä. (Virtanen, Pehkonen & Airaksinen 2022) Tämän perus-

teella valittiin osakesijoittamisen kohteiksi nämä metsäteollisuuden yhtiöt. Metsä 

Groupin osalta pörssilistattuna on Metsä Board Oyj, jonka toiminta perustuu kartongin 

tuottamiseen.  

 

Osakesijoittamisella tarkoitetaan pörssiosakkeiden ostamista julkisesta arvopaperi-

pörssistä kuten Helsingin pörssistä. Osakkeita omistamalla omistaa myös osan osake-

yhtiöstä, ja on oikeutettu osalliseksi voitonjakoon, joka osakkeen omistajille yleensä 

tapahtuu osinkojen maksuna. Osakkeen omistaminen tuo myös äänivaltaa yhtiöko-

kouksissa. Kauppaa käydään pörssissä ja osakkeet vaihtavat omistajaa päivittäin. 
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Osakesijoittamisen tulot tulevat siis osinkotuotoista, joita yritys maksaa voitoistaan 

vuosittain yleensä joitakin prosentteja. Voittoa voi syntyä myös arvonmuutoksesta, eli 

osakkeen hinnan noususta verrattuna hankintahetken hintaan, ja realisoituu osakkeita 

myydessä. (Saario 2020, 19–22) 

 

Metsäsektorille voi sijoittaa myös osakemarkkinoilla. Helsingin pörssistä löytyvät 

suuret metsäyhtiöt UPM-Kymmene Oyj, Metsä Board Oyj, ja Stora Enso Oyj. Yrityk-

set ovat tehneet hyvä tulosta ja voittaneet yleisindeksin viimeisen vuoden ajalta. In-

vestoinnit ja tuotekehitys ovat vaikuttaneet varsinkin UPM-Kymmene Oyj:n ja Stora 

Enso Oyj:n tulevaisuuden näkymiin. Metsä Board Oyj:n tuoteportfolio on suppeampi 

ja siihen kuuluu kartongin lisäksi sellu. (Kupila 2022) 

 

Metsäteollisuuden kolme suurta löytyvät myös Helsingin pörssin suurimpien yhtiöi-

den joukosta. Yhtiöillä on valtava määrä osakkeenomistajia, esimerkiksi pelkästään 

UPM-Kymmene Oyj:llä on yli 100 000 osakkeen omistajaa. Metsäsektorin suhdanne-

herkkyys korostuu myös metsäyhtiöiden kohdalla, mutta pitkän aikavälin näkymien 

odotukset ovat positiiviset uusiutuvien raaka-aineiden käytön lisääntyessä. (Hämäläi-

nen 2019) 

 

Sijoituskohteita valitessa kannattaa tutustua eri tunnuslukuihin, joita pörssiyrityksistä 

on tarjolla. Tunnuslukuja ja analyysejä löytyy useilta finanssialan toimijoilta. Yleisim-

piä ja tärkeitä arvostusmittareita ovat EPS, P/E, P/B sekä osinkotuotto. EPS tarkoittaa 

osakekohtaista tulosta, joka lasketaan jakamalla tilikauden tulos osakelukumäärällä. 

Osinkotuotto kertoo prosentuaalisen osinkoprosentin ja kuvaa osingon suhdetta mark-

kinahintaan, eli pörssikurssiin. (Pörssisäätiön www-sivut 2018)  

 

P/E luku eli voittokerroin, joka lasketaan jakamalla markkina-arvo yhtiö tuloksella ve-

rojen jälkeen. P/E luku kuvastaa myös sitä, kuinka monta vuotta yrityksellä kestää 

nykyisellä tulotasolla tehdä markkina-arvonsa verran tulosta. Jos P/E luku on matala, 

kertoo se usein epäluottamuksesta yritystä tai toimialaa kohtaan, ja pörssikurssi on al-

hainen tulokseen nähden. Korkea P/E luku taas kertoo yrityksen kasvunäkymien ole-

van suotuisat ja tulosodotusten uskotaan olevan positiivisia.  (Saario 2020, 133–136) 
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 P/B luku on osakkeen hinta jaettuna tasearvolla. Se lasketaan tarkastelemalla yrityk-

sen markkina-arvoa suhteessa taseen omaan pääomaan. Alhainen P/B luku kuvastaa 

usein yhtiön olevan alihinnoiteltu, kun taas korkea P/B - luku voi kertoa ylihinnoitel-

lusta yhtiöstä. (Pulkkinen 2017) 

 

Taulukko 2. Metsäyhtiöiden tunnusluvut (Nordnet bank Ab www-sivut 2023) 

Yhtiö P/B P/E Osinkotuotto 

Metsä Board Oyj B 1,02 5,64 8,94 % 

UPM-Kymmene Oyj 1,21 10,17 5,16 % 

Stora Enso Oyj R 0,73 5,86 5,20 % 

 

Osakesijoittamisen verotus kuuluu pääomatuloveron alaisuuteen. Myyntivoitot ovat 

pääomatuloverotettavaa tuloa, eli tuotosta veroa maksetaan 30 % ja 30 000 euroa ylit-

tävältä osalta 34 %. Osakesijoittamisen tappiot voidaan vähentää muista pääomatu-

losta ja myös osakkeiden hoitoon liittyvät kulut ja säilytyksen kulut saa vähentää ve-

rotuksessa. Osinkojen kohdalla pätee sama pääomatuloveroprosentti kuin myyntivoi-

toissakin, mutta osingoista 85 % on veronalaista pääomatuloa ja 15 % verotonta tuloa. 

(Verohallinon www-sivut 2023) 

3.6 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma 

Metsäliitto Osuuskunta on Metsä Groupin emoyhtiö ja jäsentensä omistama osuus-

kunta. Jäsenyys edellyttää sääntömääräisen osuuden maksua, jonka suuruus perustuu 

jäseneksi liittyvän henkilön omistaman metsäpinta-alan kokoon ja sijaintiin. Jäsenyy-

den hinta vaihtelee alueittain välillä 12,5 euroa/ha – 65 euroa/ha.  Jäsenet voivat lisäksi 

sijoittaa Metsä Groupin kanssa tehtyjen puukauppojen tulot ja osuuskorot Metsä1 -

lisäosuuksiin. Metsä1 -lisäosuuksina maksetaan omistajajäsenille myös osa Metsälii-

ton vuotuisesta voitosta. Metsä1-lisäosuudet muuttuvat automaattisesti 10 vuoden jäl-

keen Metsä2 -lisäosuuksiksi, jos niiden voimassaoloa ei ole jatkettu puukaupoilla. 

(Metsä1- ja Metsä2- lisäosuuksien markkinointiesite 2022, 5) 

 

Metsäliitto Osuuskunnan edustajisto päättää vuosittain maksettavan koron määrästä. 

Korko määräytyy tuloksen perusteella, ja maksetaan yleensä tuloskautta seuraavana 
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kesänä. 2021 vuoden sääntömääräisten perusosuuksien koroksi muodostui 6 % ja mak-

settiin jäsenille 12.5.2022. Lisäksi puukauppapohjaista ylijäämää maksettiin 0.15 eu-

roa per jäseneltä vastaanotettu teollisen ainespuun kuutiometri viimeisen neljän vuo-

den ajalta. Tämä ylijäämäpalautus maksettiin pääosin Metsä1 -lisäosuuksina. Sijoittaa 

on voinut myös A- ja B- lisäosuuspääoman. A-lisäosuuspääomalle korkoa maksettu 

2021 vuonna 5 % ja B-lisäosuuspääomalle 1 %.   (Metsä Groupin www -sivut 2022)  

 

Taulukko 3. Perusosuuksien ja lisäosuuksien historialliset korot. (Metsäliitto 2022, 27) 

Vuosi Perusosuus % A-lisäosuus % B-lisäosuus % 

2011 5,5 5,0 4,5 

2012 5,5 5,0 4,5 

2013 6,5 5,0 4,5 

2014 5,5 5,0 4,5 

2015 6,0 5,5 3,0 

2016 6,0 5,5 2,5 

2017 7,0 6,5 2,5 

2018 7,5 7,0 2,5 

2019 6,5 6,0 2,0 

2020 6,0 5,0 1,0 

2021 6,0 5,0 1,0 

 

 

A- ja B-lisäosuuksiin sijoittaminen on päättynyt 2022 vuoden alusta, mutta olemassa 

olevat omistukset säilyvät edelleen. A-lisäosuudet on mahdollista vaihtaa uusiin 

Metsä1 -lisäosuuksiin. Lisäosuuden nimellisarvo ja merkintähinta on 1e per osuus. 

Osuuksia voi siirtää toiselle henkilölle ilmoittamalla siitä kirjallisesti Metsäliitolle. 

Osuuksia voi omistaa vain Metsäliiton jäsen, joten myös siirron saajan tulee olla jäsen 

tai hakeutua jäseneksi. (Metsäliiton osuuskuntaa ja sen lisäosuuksia koskeva esittely-

asiakirja 2022, 4–7, 23) 

 

Metsä1 -lisäosuuksiin sijoittaneet saavat lisäksi mahdollisuuden pääomabonukseen, 

mikä tarkoittaa, että seuraavasta puukauppatulojen sijoittamisesta Metsä1 -lisäosuuk-

siin on edullisempaa, eli 85 % normaalista hinnasta. Etuhinnalla tehty sijoitus tulisi 
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olla sijoitettuna 2 täyttä kalenterivuotta käyttöjakson päättymisen jälkeen, jotta myös 

Metsäliitto osuuskunnan maksaman 15 % lisän saa pitää. Pääomabonuksen mahdolli-

suus tulee hyödyntää merkintävuoden kahden jälkeisen vuoden aikana. Pääomabonuk-

sia saa hyödyntää yhden uuden edullisemman osuuden yhtä aikaisemmin ostettua 

Metsä1-lisäosuutta kohden. (Metsä Groupin www-sivut 2022) 

 

Jos jäsenyys halutaan irtisanoa, on jäsenellä oikeus saada perusosuuksiin sijoittamansa 

pääoma takaisin, ja se maksetaan pääasiassa vuoden kuluttua jäsenyyden päättymistä 

seuraavasta tilinpäätöspäivästä. Metsä1- Metsä2- lisäosuuksien irtisanomisaika on 6kk 

irtisanomisvuoden päättymisestä alkaen ja tämän jälkeen myös lisäosuuksiin maksetun 

pääoman saa takaisin. Irtisanomista ei voi perua irtisanomisilmoituksen jälkeen. (Met-

säliiton osuuskuntaa ja sen lisäosuuksia koskeva esittelyasiakirja 2022, 23–24) 

4 METSÄTALOUDEN TUOTOT JA SUHDANNE 

4.1 Metsäteollisuuden suhdanne  

Metsäteollisuus on tärkeä osa Suomen vientiä, ja metsäteollisuuden viennin arvo on 

ollut yli 10 miljardia koko 2000-luvun ajan. Koko maan tavaraviennin osuudesta met-

säteollisuuden vienti on n.19 % ja 13,2 miljardia euroa vuonna 2021. Samana vuonna 

puuta korjattiin metsäteollisuuden käyttöön 66 miljoonaa kuutiometriä. (Metsäteolli-

suus ry:n www-sivut 2022) 

 

Suomen metsäteollisuuden kasvava puuntarve lisää hakkuumääriä ja vaikuttaa samalla 

kantohintojen nousuun. Tällä on myös työllisyyttä ja kannattavuutta parantava vaiku-

tus. Puumateriaalien, kuten sahatavaran, vanerin, sellun ja kartongin tuotanto- ja vien-

timäärät, sekä vientihinnat ovat nousussa. Paperin kysyntä on laskenut ja sen tuonti- 

ja vientimäärät odotetaan jäävän pysyvästi alhaisemmaksi. Tuontipuuta pyritään kor-

vaamaan kuitupuun kotimaan hakkuita kasvattamalla. Sahatavaran vienti ulkomaille 

on lisääntynyt Venäläisen sahatavaran korvaamisen takia ja vientinäkymät ovat myön-

teiset. Sahatavaran tuotanto- ja vientimääriin odotetaan kasvua, johon vaikuttaa mm. 
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sahainvestointien valmistuminen. Metsäteollisuustuotteiden kysyntä ja hinnat ovat 

poikkeuksellisen korkealla tasolla. (Viitanen, Mutanen & Karvinen 2021) 

4.2 Metsätilan arvo 

Metsä on tuottanut viimevuosina keskimäärin 3–6 %. Metsä on uusiutuva luonnon-

vara, joka ei mene konkurssiin vaan kasvaa markkinaheilahteluista huolimatta. Metsä-

vakuutus on hyvä olla metsäsijoituksen turvana, sillä se suojelee metsätuhojen aiheut-

tamilta tappiolta. Metsätilan ostamisen kannattavuus riippuu paljon tilan sijainnista, 

puuston kunnosta, ikäluokasta ja kuutiomääristä. Tiestö on tärkeä osa metsätilan arvoa 

ja sen hoitomahdollisuuksia ajatellen, miten sinne pääsee, ja miten puumateriaalin saa 

hakkuiden jälkeen kuljetettua eteenpäin. Tietysti myös kauppahinta on merkittävä te-

kijä, ja kaupasta maksettavaksi tuleva 4 % varainsiirtovero. Metsän omistamisen tapa 

kannattaa valita omien mieltymysten mukaan, onko kiinnostunut metsän hoidosta vai 

haluaako helpomman ratkaisun. (Stora Enson www-sivut 2022) 

 

Kuva 1. Metsän hintakehitys (Maanmittauslaitoksen www-sivut 2022) 

 

Maanmittauslaitoksen taulukko hintakehityksestä eri puolilla Suomea voidaan tulkita 

metsän arvon olleen nousujohteinen jo n. vuodesta 1995. Puustoisemmilla alueilla (vrt. 

Etelä-Suomi vs. Lappi) nousu on ollut jyrkempää. Tästä kuitenkin voidaan päätellä 

metsän olevan hyvä sijoitus arvon säilymisen ja nousun perusteella. 
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Vuonna 2021 metsämaan keskihinta hehtaaria kohden oli 4045 euroa ja edelliseen 

vuoteen verrattuna hinnat nousivat 19 %. Noussutta hintatasoa selittää osin myytyjen 

tilojen puusto, jota oli tilavuudeltaan aloilla enemmän ja tukkipuunosuus oli hieman 

suurempi aiempaan verrattuna. Kauppoja kertyi määrällisesti 1334 kappaletta ja kaup-

pojen yhteenlaskettu arvo oli 177 miljoonaa euroa. Institutionaalisten sijoittajien, ku-

ten metsärahastojen ja säätiöiden osuus euroilla mitattuna oli tästä 62 %.  Vuonna 2021 

kaikkien kauppojen keskimääräinen koko oli 33 hehtaaria ja tämän hinnaksi tuli n. 

133 000 euroa. (Liljeroos 2022) 

4.3 Puun hinta 

Puun myyntituloja kertyy metsän kiertoajan mukaisesti harvennushakkuista ja uudis-

tushakkuista.  Ensiharvennus tapahtuu n. 30–50 vuoden iässä ja puun kertymän määrä 

vaihtelee 30–60 kuutiometrin välillä per hehtaari. Tämä menee kuitupuumarkkinoille 

ja tuotto ei vielä tässä kohtaa ole kovin suuri. Ensiharvennus on kuitenkin välttämätön 

metsänhoidollisesti ja paremman tukkipuun hakkuutulon saavuttamiseksi. Toinen har-

vennus toteutetaan noin 50–70 vuoden iässä, jolloin metsiköstä saadaan jo tukkipuuta. 

Suurin osa tuotosta tulee uudistushakkuista, joka tapahtuu puulajista ja puuston järey-

destä riippuen havupuilla yleisimmin 70–100-vuotiaana ja koivuilla 60–70-vuotiaana. 

Uudistushakkuissa kantohinnat kannattaa kilpailuttaa eri ostajilla parhaan tuoton saa-

vuttamiseksi. Uudistushakkuissa 80–90 % kertymästä on tukkipuuta. (Kiviniemi & 

Havia 2010, 137–138) 

 

Puukaupat voidaan toteuttaa joko pystykauppana tai hankintakauppana, käteiskaup-

pana tai toimituskauppana. Pystykaupassa myydään ostajalle oikeus toteuttaa hakkuu 

tietyllä alueella metsänhakkuusopimuksessa sovittujen ehtojen mukaisesti. Myyjä ja 

ostaja neuvottelevat kauppahinnan eli kantohinnan kauppakohtaisesti. (Kiviniemi & 

Havia 2010, 159.) Kantohinta määritellään esimerkiksi seuraavasti: ” kantohinta tar-

koittaa puun hintaa sellaisessa puukaupassa, missä ostaja vastaa puun korjuusta. Nimi 

tulee siitä, että puun hinta määräytyy silloin kun se on kannossa kiinni.” (Forest.fi -

www-sivut 2022). 
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Hankintakauppa taas myyjä lupaa sopimuksen mukaisesti toimittamaan ostajalle sovi-

tun puumäärän sovittuun luovutuspaikkaan tietyn ajan sisällä. Puun korjuu jää siis 

myyjän vastuulle samoin kuin kuljetus välivarastopaikalle. Hankintakaupan hinta 

määräytyy kantohinnan sekä hankintalisän perusteella. Hankintakaupat ovat vähenty-

neet yksityisten metsänomistajien osalta, sillä teollisuus ei halua maksaa hankintalisää 

miestyön kustannuksista. Metsänhoitoyhdistykset ja metsäpalveluyritykset kuitenkin 

välittävät edelleen hankintakauppoja, jolloin puutavaran välittäjän vastuulla on puun 

korjuu sekä myyjän asiamiehenä toimiminen. (Kiviniemi & Havia 2010, 159) 

 

Käteiskaupassa myyjä kauppaa jo varastolla olevaa puuerää. Tämä on harvoin käytetty 

vaihtoehto, sillä teollisuus kannattaa suunnitelmallisempaa puunhankintaa ja toimi-

tusta tarpeiden mukaan. (Kiviniemi & Havia 2010, 160) 

 

Toimituskaupassa myyjä vastaa kuljetuksesta käyttöpaikalle saakka, eli esimerkiksi 

tehtaalle tai satamaan. Tällaista palvelua tarjoavat osa metsänhoitoyrityksistä sekä 

metsäpalveluyrittäjistä. (Kiviniemi & Havia 2010, 159) 

 

Puun hinta määräytyy markkinatilanteen lisäksi metsätilan ominaisuuksista. Puumäärä 

hakkuukohteella, puun laatu ja runkojen koko sekä metsäkuljetusmatka ja maasto vai-

kuttavat hintaan. Lisäksi etäisyys puuta käyttävältä tehtaalta on vaikuttava tekijä. 

Hinta vaihtelee eri puulajien välillä sekä tukkipuun ja kuitupuun välillä. (Storan Enson 

www-sivut 2022)  

 

Metsätalouden tuotot ja kulut vaihtelevat alueellisesti, esimerkiksi Suomessa Lapissa 

kantohinnat ovat selkeästi muuta Suomea alhaisemmat. Tähän vaikuttaa esimerkiksi 

sahojen sijainti sekä raaka-ainevarantojen pääosan sijainti.  

Raakapuun hinta on suhdanneherkkä ja hinnat ovat vaihdelleet voimakkaastikin talou-

den suhdanteiden mukana. Hinnan muutokset aihetuvat pääasiassa lopputuotteiden ar-

von muutoksesta. (Kuuluvainen & Valsta 2009, 90–92) 
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Kuva 2. Metsäteollisuus ry:n tilasto Kantohinnat Suomessa 2017-2022. 

(Metsäteollisuus ry:n www-sivut 2022)  

 

 

Metsäteollisuus ry:n tuottaman tilaston mukaan pystykauppana toteutettujen puukaup-

pojen hinnat €/m³ viikon 40 tiedot vuodelta 2022 on esitetty taulukossa 4. 

 

Taulukko 4.  Puun hinta €/m³. (Metsäteollisuus ry, Metsälehden www-sivut 2022) 

Puulaji Päätehakkuu Kasvatushakkuu Ensiharvennus 

Mäntytukki 71.36 60.62 45.30 

Kuusitukki 73.75 61.95 48.10 

Koivutukki 50.88 43.29 33.55 

Mäntykuitu 22.14 19.71 15.52 

Kuusikuitu 23.76 20.60 15.63 

Koivukuitu 22.16 19.98 15.32 

 

 

Puun korjuukustannukset muodostuvat sekä kuljetuksesta että hakkuukustannuksista. 

Runkojen koko sekä korjattavan puun määrä vaikuttavat yksikkökustannuksiin kor-

juun tehokkuuden kautta. Kun korjuumäärä on suurempi, on työ tehokkaampaa, kul-

keminen helpompaa ja kiinteiden kulujen yksikkökustannukset pienemmät. (Kuulu-

vainen & Valsta 2009, 108–110) 

 

Puunkorjuun yksikkökustannukset ovat korkeammat ensiharvennuksessa ja matalam-

mat päätehakkuussa. Vuonna 2018 puunkorjuun yksikkökustannukset olivat 10,76 
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euroa per kuutiometri. Puuta kuljetetaan tehtaille sekä auto- että junakuljetuksena ja 

vesitiekuljetuksena. Autokuljetuksen osuus oli vuonna 2018 2/3 ja loput rautatie- sekä 

vesitiekuljetusta. Yksikkökustannukset teollisuuspuun kaukokuljetukselle olivat 

vuonna 2018 keskimäärin 8,41 euroa per kuutiometri. Kokonaisuudessaan teollisuus-

puun korjuu- ja kuljetuskustannukset sekä puunhankinnan yleiskustannukset vuonna 

2018 olivat 21,85 euroa per kuutiometri. (Luonnonvarakeskuksen www-sivut 2020) 

 

Kuva 3. Teollisuuspuun korjuu ja kaukokuljetus yksikköhinnat (Luonnonvarakeskuk-

sen www-sivut 2020) 

 

5 METSÄSIJOITTAMISEN VAIHTOEHDON VALINTAAN VAI-

KUTTAVAT TEKIJÄT 

Tutkimusosuudessa vertaillaan metsäsijoittamisen vaihtoehtojen ominaisuuksia kos-

kien tuottoja, kuluja, riskejä, sijoitusaikaa, likviditeettiä sekä sijoitukseen mukaan pää-

syyn tarvittavaa pääomaa. Sijoittajan on tärkeä pystyä vertailemaan ja valitsemaan 

omaan tilanteeseensa sopivimman vaihtoehdon, joka tukee kokonaisuutta. Eri sijoitus-

kohteiden alkupääomat vaihtelevat suuresti, ja tämä on suuri rajoittava tekijä sijoitus-

kohteen valinnassa. Riskeillä kuvataan mahdollisuutta pääoman alenemiseen tai sen 
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menettämiseen. Tuotto-odotus on sijoittajalle tärkeää, sillä sijoitetulle pääomalle ha-

lutaan maksimaalista tuottoa suhteessa riskiin. Kulut pienentävät tuottoja, joten on tär-

keää myös vertailla näiden vaikutusta lopputulokseen. Sijoitusajan merkitys vaikuttaa 

sijoituspäätökseen, kun sijoittaja pohtii miten pitkäksi aikaa voi varat sitoa tiettyyn 

sijoituskohteeseen. Sijoitusaika liittyy myös tuotto-odotukseen, eli missä kohtaa sijoi-

tusta tuottoja voidaan olettaa saavan ja milloin varat ovat mahdollista ja järkevää lu-

nastaa tai muuten irrottaa sijoituskohteesta muuhun käyttöön. Tähän liittyy myös lik-

viditeetti, eli miten helposti ja nopeasti omistamansa sijoituskohteen saa muutettua ra-

haksi, eli millaisella aikataululla rahat saa pois sijoituskohteesta.  

5.1 Alkupääoma 

5.1.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä 

Yksityisomisteisten metsätilojen keskimääräinen metsäomistuksen pinta-ala vuonna 

2021 oli 33 hehtaaria. Metsäpalstan hintoja löytyy kuvasta 1. Metsäpalstan arvoon vai-

kuttaa moni tekijä, mutta voidaan kuvan 1. perusteella todeta arvon nousseen pitkällä 

aikavälillä. Jos käytetään yksityisomistuksessa olevien metsätilojen keskimääräistä 

pinta-alaa edellä mainittua 33 hehtaarin alaa, ja vuonna 2021 metsämaan keskihintaa 

hehtaaria kohden 4045 euroa, tarvittaisiin alkupääomaa n. 133 000 euroa. (Liljeroos 

2022) Tämän lisäksi pääomaa tarvitaan vielä mahdolliseen metsänuudistamiseen tai 

metsänhoitosuunnitelmaan ja hoitoon, kuten ensiharvennukseen tai muihin harvennus-

hakkuisiin, riippuen missä kasvatusvaiheessa hankitun metsätilan puusto on.  

 

Metsäsijoittamisen aloittamiseen riittää varmasti myös pienempi palsta, mutta vaikka 

sen koko olisi puolet tästä keskimääräisestä metsätilan pinta-alasta, tarvitaan alkupää-

omaa silti kymmeniä tuhansia euroja. Palstan kokoa ajatellen on hyvä huomioida, että 

kun palstan koko on tarpeeksi pieni, kasvavat hoitotoimenpiteiden ja puunkorjuun yk-

sikkökustannukset melko suureksi suhteessa saatavaan tuottoon. 



31 

 

5.1.2 Yhteismetsä 

Yhteismetsäosuuksia oli metsätilat.fi sivuilla tänä päivänä 16.4.2023 myynnissä 5 kap-

paletta. Yhteismetsäosuuksien myytävä määrä vaihtelee, mutta näiden osuuserien hin-

nat olivat välillä 35 200–220 000 euroa. (Metsätilat.fi www-sivut 2023) Esimerkiksi 

Lapin yhteismetsän osuuksia myydään minimissää 150 kappaletta, ja tämän hetken 

arvolla 210 euroa per osuus, tulisi uuden osakkaan sijoittaa vähintään n. 31 500 euroa. 

(Lapin yhteismetsän www-sivut 2023)  

Näiden tietojen perusteella voidaan todeta, että myös yhteismetsään liittyessä tarvitaan 

kymmenien tuhansien eurojen pääoma, tai vaihtoehtoisesti metsäomistus, jonka voi 

liittää olemassa olevaan yhteismetsään. 

5.1.3 Metsärahastot 

Metsärahastoja käytiin läpi luvussa 3.4. ja siinä esitetyn taulukon mukaan, pääse yksi-

tyissijoittajille suunnattuihin metsärahastoihin sijoittajaksi hyvinkin pienellä alkupää-

omalla. OP-Metsänomistaja-rahastoon alkupääomalle ei ollut minimivaatimusta lain-

kaan, ja S-Pankin Metsä-rahastoon minimisijoitus oli 200e, eli rahastosijoittamisen 

kautta metsäsijoittamisen alkuun pääse mukaan aloittelevakin sijoittaja. 

 

Rahastoon voi myös helposti tehdä lisäsijoituksia, kun oma pääoma karttuu ja haluaa 

rahasto-osuuksia ostaa lisää. Pääomasta vähennetään aina merkintäpalkkio, joka vä-

hentää sijoitettavan alkupääoman määrää sijoituksessa.  

5.1.4 Metsäyhtiöiden osakkeet 

Osakesijoittamisessa ei myöskään ole suuren pääoman vaatimuksia, jotta yhtiöihin si-

joittaminen onnistuu. Osakemarkkinoilla voi ostaa vain yhden osakkeen, jonka päivän 

arvon verran tulee varoja olla. Osakesijoittaminen ei kuitenkaan yhden osakkeen omis-

tuksella pääsääntöisesti ole kannattavaa, mutta osakkeita voi ostaa myös helposti lisää, 

ja kasvattaa salkkua varallisuustilanteen mukaan. Viimeisimmät kaupat 17.4.2023 teo-

riaosuudessa esiteltyjen metsäyhtiöiden UPM-Kymmene Oyj, Metsä Board Oyj, ja 

Stora Enso Oyj osakkeilla on tehty hintaan 29,73 euroa, 6,60 euroa ja 11,745 euroa. 
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(Nordnet Bank Ab www-sivut 2023) Metsäyhtiöiden osakkeita saa siis tällä kurssita-

solla hyvän erän jo kohtuullisella summalla, eikä vaadi välttämättä tuhansien eurojen 

panostusta sijoittamisen aloittamiseen.  

 

Jokaisesta kaupasta maksetaan myös kulut erikseen, joten myös tämä on hyvä ottaa 

huomioon sijoitusta tehdessä, jottei kulujen osuus sijoituksesta ole suhteellisesti kovin 

suuri.  

5.1.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma 

Metsäliiton lisäosuuksia voi ostaa Metsäliiton jäsen. Jäseneksi pääseminen edellyttää 

jäsenosuusmaksun maksamista, jonka määrä perustuu metsänomistajan metsätilan 

pinta-alaan ja sijaintiin. Jäsenet voivat lisäksi sijoittaa Metsä Groupin kanssa tehtyjen 

puukauppojen tulot ja osuuskorot Metsä1 -lisäosuuksiin. Metsä1 -lisäosuuksina mak-

setaan omistajajäsenille myös osa Metsäliiton vuotuisesta voitosta.  

 

Metsäliiton jäseneksi pääseminen ja osuuksien ostaminen edellyttää jo valmiiksi met-

sätilan omistamista. Pääomaa tarvitaan tässä siis yhtä paljon kuin metsän omistami-

seen yleensä. Lisäksi Metsä1-lisäosuuksien korosta pääsee hyötymään, kun sijoittaa 

Metsä Groupin kanssa tehtyjen kauppojen puukauppatulot osuuksiin. Eli myös tulot 

on sijoitettava heti uudelleen, mikäli haluaa korkotuottoja tästä sijoituksesta, eikä sitä 

voi käyttää esimerkiksi kulujen kattamiseen. 

5.2 Tuotot 

5.2.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä 

Tulot koostuvat metsäpalstan arvosta, sekä sen arvonmuutoksesta mahdollisen myyn-

nin yhteydessä. Suurin osuus tuloista tulee tukkipuun ja kuitupuun myynnistä. Lisätu-

loja voi saada myös erilaisten maa-aineksen myynnistä, mikäli omalta kiinteistöltä täl-

laisia kaupalliseen tarkoitukseen löytyy. Tuloihin vaikuttavat paljolti metsäpalstan 

koko ja puuston määrä sekä maaperän laatu, joka vaikuttaa kasvupotentiaaliin. Tukki-

puusta saa kuitupuuhun nähden suuremman tulon, ja puulajilla on myös merkitystä 
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hintaan. Puun hinnat on esitelty taulukossa 4. Laadultaan hyvän tukkipuun kasvatta-

minen kestää pitkään ja vaatii kasvatusaikana hoitotoimenpiteitä, joten on hyvä huo-

mioida, että tuottoisan metsän kasvattaminen vaatii kärsivällisyyttä ja edellyttää myös 

huomiota matkan varrella. (Linna 2012, 58–60) 

 

Uudistushakkuissa tukkipuun osuus on jopa 80–90 %. Etelä-Suomessa hakkuukertymä 

on keskimäärin 200–350 kuutiometriä hehtaarilta. (Metsälehden www-sivut) Jos heh-

taarin alueelta mäntymetsää saadaan esimerkiksi 200 kuutiota mäntytukkia tarkoittaisi 

se taulukon 4. hintojen mukaan n. 14 270 euroa/ hehtaarilta eli 33 hehtaarin metsäpals-

talta saisi päätehakkuun yhteydessä 470 000 euron puunmyyntitulot. Tämän lisäksi 

harvennushakkuista saadaan kasvuaikana myös tuloja, mutta koska harvennuksissa 

saatava puun määrä on vähäisempää ja pääosin kuitupuuta, on tuotto tässä kohtaa vielä 

pieni.  

 

Voidaan siis todeta, että metsästä saatava tuotto voi olla hyvinkin suuri, mutta arviointi 

on vaikeaa, sillä metsätilan koko ja puuston määrä ovat oleellisessa osassa lopullista 

puutulon arvoa. Puulajien hinnat vaihtelevat keskenään, ja ilman tarkkaa tietoa puus-

tosta, ei arvioita pysty laskemaan. Tärkeää on kuitenkin huomata, että tuottoa metsän-

omistuksesta saadaan lähtökohtaisesti harvoin, kun uudistushakkuut voidaan toteuttaa 

n.70 vuoden välein riippuen puulajista ja kasvupaikasta.  

 

Metsänhoitoyhdistyksen verkkosivujen mukaan metsänomistajan vuosituotot voivat 

olla 3–6 % luokkaa, kun hoitotoimenpiteet ja puukaupat on toteutettu onnistuneesti. 

Metsäkiinteistöjen arvo on noussut 15 vuodessa n. 4 prosenttia, joten myös tilan ar-

vonnousulla voi saada tuottoa myyntitilanteessa. (Metsänhoitoyhdistyksen www-sivut 

2023)  

5.2.2 Yhteismetsä 

Yhteismetsän tuotot pohjautuvat samoihin periaatteisiin kuin metsänomistuksen koh-

dalla. Puun myyntitulot ovat pääosassa ja muut kaupalliset mahdollisuudet voivat 

tuoda lisä tulovirtoja. Yhteismetsän kohdalla alue on laajempi, joten kun hakkuita to-

teutetaan säännöllisesti, on tulovirta tasaisempaa mutta maltillisempaa, kun oman 
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metsätilan omistamisen kohdalla. Yhteismetsä maksaa sijoittajalle vuosittain tämän 

omistaman osuuden suhteessa tuottoja ylijäämästä. UPM yhteismetsän tuotto on ollut 

4-5% ja LähiTapiola yhteismetsän tuotto-odotus pitkällä aikavälillä on niin ikään 4 %, 

eli samaa luokkaa kuin yksityisen metsänomistajan tulot.  

5.2.3 Metsärahastot 

S-Pankki Metsä erikoissijoitusrahasto ilmoittaa, ettei rahasto jaa tuottoa vuodelta 

2022. Rahaston tuotto 12kk ajalta on kuitenkin 11,98 %. (S-Pankin www-sivut) OP-

Metsänomistaja-rahasto taas on maksanut tuottoa osuuden omistajille vuosittain ja il-

moittaa jakavansa vähintään 75 % rahaston nettotuloksesta rahasto-osuuksien omista-

jille. Vuonna 2022 maksetut tuotot olivat 2,19 e/1,53 % ja vuodelle 2023 2,62 e/1,60 

%. OP-Metsänomistajan vuoden tuotto vuonna 2022 oli 15,89 %. (OP www-sivut) 

 

Rahaston tuotot siis perustuvat sijoitusrahaston tuotto-osuuksista maksettavaan vuo-

tuiseen tuottoon, sekä rahaston arvonnousuun. Arvonnoususta mahdollisesti saatavat 

tuotot realisoituvat vasta rahasto-osuuksia myydessä, eli sijoitusaikana ei rahasto-

osuuden arvonnoususta pääse hyötymään. 

5.2.4 Metsäyhtiöiden osakkeet 

Osakkeiden tuottoon vaikuttavat osakkeen arvonmuutos sekä osinkotuotto. Mahdolli-

nen arvonmuutos ja sitä kautta myyntivoitto tai myyntitappio realisoituu vasta kun 

osakeomistuksensa myy. Osakkeiden arvo vaihtelee markkinatilanteen mukaan ja voi 

vaihdella suuresti jopa päivätasolla. Osinkotuotto on pitkäaikaiselle sijoittajalle tärkeä 

ja se kertoo osakkeen vuotuisen tuoton sijoittajalle.  

 

Taulukko 5. Metsäalan yritysten osinkotuotot vuodelta 2023. (Nordnet Bank Ab www-

sivut) 

Yritys Stora Enso Oyj Metsä Board Oyj UPM-Kymmene Oyj 

Osinkotuotto eu-

roa/osake 

0,6 0,58 2 x 0,75 

1,5 

Osinkotuotto% 5,20 % 8,94 % 5,16 % 
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5.2.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma 

Metsäliiton osuuspääoman tuotto perustuu liiton jäsenille maksettavaan korkoon, joka 

pohjautuu Metsäliiton tulokseen. Jäsenille maksetaan vuosittain korkoa, riippuen 

osuuksien määrästä, ja osuuskunnan tuloksen perusteella ilmoitetusta koron määrästä. 

Lisätuottoja saa, kun puukauppatuloja on sijoitettu vielä lisäosuuksiin, kuten Metsä1-

lisäosuuksiin. 

Perusosuuksista tuottoa on maksettu vuosittain 5,5–7,0 %, mikä on hyvä tuotto verrat-

tuna muiden sijoituskohteiden tuottoon verrattuna. Tämä korko tulee metsänomista-

jalle metsätaloudesta saatavien muiden tulojen lisäksi. A-lisäosuuksista, jotka nyt 

vaihtuvat Metsä1 -lisäosuuksiksi, maksettava korko on ollut samaa luokkaa. Vuosit-

taiset tuottoprosentit eri osuuksista löytyvät taulukosta 3. 

5.3 Kulut 

5.3.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä 

Metsänomistuksen kulut koostuvat metsänhoitotöiden kustannuksista. Metsätilan 

omistajan kuluiksi muodostuvat mm. istutus, raivaussahatyö, sekä mahdollisesti kun-

nostusojitus ja lannoitus. Koska istutuksen ja muun metsänhoitotyön merkitys kasvuun 

ja tuottoon on suuri, ei näiden osalta voida valita edullisinta vaihtoehtoa, vaan on huo-

mioitava metsän ominaisuudet ja valittava siihen soveltuvat vaihtoehdot. Näin ollen 

on siis hyvä huomioida, että kuluissa säästäminen vaikuttaa pääsääntöisesti negatiivi-

sesti saatavaan tuottoon, eli mahdolliset säästöt tehtäisiin tulevaisuudessa saatavien 

tuottojen kustannuksella. Esimerkiksi istutettavien taimien määrän vähentäminen mer-

kitsisi suurta menetystä tulevaisuuden puutuloissa. (Linna 2012, 93–94) 

 

Metsän uudistaminen on metsälain nojalla pakollista. Uudistamisenvelvoitteen mukai-

sesti metsän uudistuminen tulee varmistaa tietyn aikarajan puitteissa. Metsänomistajan 

näkökulmasta puutulojen saaminen edellyttää metsänuudistamista hakkuiden jälkeen. 

Edullisin tapa metsän uudistamiselle on luontainen uudistaminen, ja toiseksi edullisin 

on kylvö. Istutus vaatii suurimman investoinnin. (Kuuluvainen & Valsta 2009, 99–

101)  
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Istutuskustannukset muodostuvat valitun uudistamistavan perusteella. Kustannukset 

vaihtelevat jonkin verran alueittain ja puulajeittain. Kylvö ja istutus voidaan toteuttaa 

joko käsityönä tai koneellisena työnä. Luonnonvarakeskuksen tutkimuksen mukaan 

esitetty taulukko alla, josta ilmenee koko maan yksikkökustannukset eri uudistamista-

pojen kohdalla vuonna 2021. 

 

Taulukko 6. Kylvön ja istutuksen yksikkökustannukset euroa/ha koko maa 2021 (Met-

sänhoito- ja metsänparannustyöt maakunnittain 2021) 

Kylvö käsityönä Kylvö koneellinen Istutus käsityönä Istutus koneellinen 

(sis. maanmuokkaus) 

302 324 622 1059 

 

Lannoituskulut muodostuvat valitusta lannoitelajista ja sen hinnasta, paljonko lannoi-

tetta alalle tarvitaan ja miten sen kuljetus ja levitys toteutetaan. Lannoituksen kannat-

tavuus voidaan todeta hakkuissa, sillä lannoitettu metsä kasvaa nopeammin ja hakkuu-

tulot on mahdollista saada nopeammin tai hakkuumäärät ovat suurempia alkuperäi-

sessä hakkuuajankohdassa. (Kuuluvainen & Valsta 2009, 131–132) Esimerkiksi UPM 

tarjoaa lannoitusta alkaen 289 € /ha. (UPM-Metsä www-sivut 2023)  

 

Hakkuukustannukset sekä kuljetuskustannukset yhdessä muodostavat puunkorjuukus-

tannukset. Korjattavan puun määrä pinta-alaa kohti sekä rungon koko vaikuttavat 

puunkorjuukustannuksiin. Suuremman puun korjaaminen ja kuljettaminen on tehok-

kaampaa. Jos puusto on harvaa tai korjattavaa puuta on alalla vähän, nousevat kustan-

nukset suhteessa tuottoon, kun liikkumiseen joudutaan käyttämään enemmän aikaa, ja 

kiinteiden kustannusten osuus kuutiometriä kohden kasvaa. (Kuuluvainen & Valsta 

2009, 108–110.) Kuten jo kohdassa 4.3. on eritelty, teollisuuspuun korjuu- ja kuljetus-

kustannukset sekä puunhankinnan yleiskustannukset kokonaisuudessaan vuonna 2018 

olivat 21,85 euroa per kuutiometri. Tässäkin kulut siis muodostuvat metsäpalstan 

puuston tilavuuden ja muiden ominaisuuksien mukaan.  

 

Metsäsuunnitelma ei ole pakollinen mutta se on kuitenkin kannattavaa tehdä, sillä se 

sisältää tiedot omistetusta metsästä ja sen ominaisuuksista, ja kertoo myös mitä hoito-

tarpeita ja puunmyyntimahdollisuuksia sillä on. Se toimii käsikirjana metsien hoitoon 
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ja helpottaa toimenpiteiden suunnittelua. Metsänhoitoyhdistyksistä esimerkiksi Poh-

jois-Pirkka tarjoaa metsänhoitosuunnitelmaa 50 hehtaaria tai alle kokoiselle tilalle hin-

taan 120 euroa + 17,00 euroa hehtaarilta. Jäsenille hinta on hieman edullisempi. (Met-

sänhoitoyhdistys Pohjois-Pirkan www-sivut 2023) 

 

Myös verot ovat metsänomistajan kuluja ja niitä syntyy varainsiirtoveron 4 % lisäksi 

pääomatuloverosta, jota maksetaan saaduista puun myyntituloista tai muista tulovir-

roista, joita metsänomistaja voi tilastaan saada.  

 

Kiertoajan tuloista voidaan ajatella, että noin 15 % on kuluja. (Metsänhoitoyhdistyk-

sen www-sivut 2023) 

5.3.2 Yhteismetsä 

Yhteismetsän kulut muodostuvat pääosin samoista asioista kuin yksityismetsänomis-

tajankin. Yhteismetsän osalta kulut jakautuvat tasaisesti eri vuosille ja myös yhteisesti 

kaikkien osuuksien omistajien kesken. Yhteismetsän kuluja katetaan aikaisemmin saa-

tujen tulojen avulla, ja näitä ei osakkaille tule erikseen maksettavaksi, vaan vaikuttaa 

maksettavan ylijäämän määrään. Yhteismetsän verotus on kevennetty, pääomatulopro-

sentti on 26,5 %. Yhteismetsä maksaa tuloksestaan verot ja osakkaalle maksettava yli-

jämää on hänelle verotonta.  

UPM Yhteismetsä ei veloita metsätilan liittämisestä yhteismetsään kulua, mutta kuluja 

tulee hallinnointipalkkion muodossa, joka on viimevuosina eri alueilla ollut 0,07–0,13 

prosentin luokkaa. LähiTapiola Yhteismetsä veloittaa liittymisen yhteydessä liittymis-

kulun, joka on 2,2 %. 

5.3.3 Metsärahasto 

Metsärahaston kulut muodostuvat rahaston erilaisista palkkioista. Merkintäpalkkio, lu-

nastuspalkkio ja hallinnointipalkkio ovat rahastosta maksettavia kuluja. OP-Metsän-

omistaja ja S-Pankin Metsä-rahasto, ilmoittavat kumpikin hallinnointipalkkioksi 1,50 

%. Tämän lisäksi molemmat rahastot veloittavat sekä merkintä, että lunastuspalkkiot. 
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S-Pankin Metsä-rahaston lunastuspalkkio on 2 % sijoitettavasta summasta ja OP-Met-

sänomistaja rahastolla 4 %.  

 

On siis hyvä huomioida, että sijoitus on heti aluksi merkintäpalkkion verran tappiolla, 

ja tuottoa tulee vasta kun oma sijoitus on tuottanut näiden palkkioiden verran. Jos si-

joittaa sijoitusaikasuosituksen mukaisesti ja pitää varat sijoituksessaan yli 6 vuotta, 

poistuu S-Pankin Metsä-rahastosta lunastuskulu ja OP-Metsänomistaja rahastossa se 

laskee 1 %. Nämä kulut pienentävät tuottoa, ja on hyvä huomioida sijoituspäätöstä 

tehdessä. 

5.3.4 Metsäyhtiöiden osakkeet 

Osakesijoittamisessa kulut muodostuvat arvopaperisäilytykseen liittyvästä mahdolli-

sesta palvelumaksusta, sekä osakekaupankäynnin kuluista. Kulut vaihtelevat eri pal-

veluntarjoajien välillä, mutta tässä vertailuna OP ja Nordnet Bank Ab. Kaupankäynti-

kulut vaihtelevat kaupankäyntivolyymin perustella, ja volyymin määrät poikkeavat 

palveluntarjoajilla myös. Molemmilla on kuitenkin useampi taso, joissa volyymin kas-

vaessa kulut pienenivät. Kulut ovat kaupankäynnistä Helsingin pörssissä. OP:n hinnat 

on esitetty Osuuspankin omistaja-asiakkaan hinnaston mukaisesti.  

Taulukko 7. Kaupankäynnin ja säilytyksen kulut. (OP www-sivut, Nordnet Bank Ab 

www-sivut) 

Taso Nordnet Bank Ab OP 

Säilytys e/kk - - 

1 0,06 % min 3 euroa 0,05 % min 3 euroa 

2 0,10 % min 5 euroa 0,10 % min 5 euroa 

3 0,15 % min 7 euroa 0,15 % min 5 euroa 

4 0,20 % min 9 euroa 0,17 % min 7 euroa 

 

5.3.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma 

Metsäliiton osuuspääoman ja lisäosuuksien osalta ei tule vuosittaisia kuluja eikä erik-

seen myöskään liittymiskuluja. Jäsenet maksavat kuitenkin käyttämistään palveluista, 
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kuten esimerkiksi metsänhoidosta ja hakkuista Metsäliitolle. Puukauppa tehdään 

yleensä Metsäliiton kanssa, varsinkin jos halutaan tuloja käyttää lisäosuuksiin, ja kau-

pan yhteydessä tulee jäsenellekin kuluja maksettavaksi. 

 

Metsäliiton jäseneksi liittyessä tulee maksaa metsätilan kokoon ja sijaintiin perustuva 

perusosuusmaksu, joka voidaan lukea myös alkupääomaksi. 

5.4 Likviditeetti 

5.4.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä 

Likviditeettiin vaikuttaa metsätilojen kysyntä ja tarjonta, eli miten nopeasti tilan saa 

halutessaan myytyä. Hannu Liljeroosin Metsälehden www-sivuilla ylläpitämän Han-

nun hintaseurannan mukaan vuonna 2020 metsätiloja oli myynnissä koko maassa yh-

teensä 1618 kappaletta ja kauppoja toteutui 1354 kappaletta. (Liljeroos 2021) Vaihtu-

vuutta omistajuudessa siis tapahtuu, ja voidaan olettaa, että tilan myyminen Suomessa 

tällä hetkellä onnistuu ja markkinoita löytyy. Kuitenkaan kiinteistökauppa ei pääsään-

töisesti toteudu hetkessä ja ostajaa voi joutua etsimään pidempiäkin aikoja, jonka jäl-

keen myös kaupan toteutuminen ottaa aikansa. Sijoittajan on hyvä huomioida, ettei 

metsää sijoituskohteena saa muutettua rahaksi nopeasti ja näin ollen osa omaisuudesta 

olisi hyvä olla sijoitettuna nopeammin likvidoitavissa oleviin kohteisiin. 

Puun myyntitulojakaan ei saa aivan koska haluaa, vaan tässäkin tulee odottaa puuston 

kasvua tiettyyn pisteeseen ja tuloihin vaikuttaa puun hinta myyntihetkellä. Sijoitusaika 

voi vaihdella paljonkin tilan ostohetkestä puutulojen saamisen hetkeen riippuen puus-

ton iästä ostohetkellä. Tuloja voi joutua odottamaan kymmeniä vuosia, toki pienempiä 

tuloeriä saadaan ensi- ja harvennushakkuista ja metsä kasvaa koko sijoituksen ajan, 

jolloin tulo kasvaa samaa vauhtia. (Linna 2012, 54–57) 

 

Likviditeetti siis metsätilan myynnin osalta on suhteellisen hyvä, mutta puun myynti-

tulojen osalta tulouttamista eli päätehakkuuta ei voida nopeuttaa, ja riippuu näin täysin 

metsän kasvun vaiheesta. Puulle löytyy tällä hetkellä varmasti ostaja, eli kun metsä on 

uudistuskypsä ja hakkuu halutaan toteuttaa, saa puukauppatulot myös suhteellisen no-

peasti tilille. 
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5.4.2 Yhteismetsä 

Yhteismetsäosuuksia saa myydä vapailla markkinoilla. Yhteismetsäosuuden ostami-

sesta kiinnostuneiden määrä riippuu varmasti yhteismetsän ominaisuuksista kuten 

koosta, tuotosta ja tuottopotentiaalista kuten metsän laadusta. Yhteismetsien suosio on 

kasvanut ja yhteismetsiä perustetaan yhä enemmän.  

 

Yhteismetsäosuudelle on kuitenkin löydettävä ostaja, jotta osuudestaan pääsee eroon. 

Kiinnostus yhteismetsiä kohtaan indikoi kuitenkin, että ostajia olisi tarjolla enemmän, 

mutta varmasti moni asia vaikuttaa myynnin onnistumiseen. Hyvin hoidetusta ja tuot-

tavasta yhteismetsästä saa helpommin osuuden myytyä kuin hyvin pienestä ja heikosti 

tuottavasta yhteismetsästä.  

5.4.3 Metsärahastot 

Metsärahastot ovat lähtökohtaisesti aina lunastettavissa. Metsärahaston arvo voi kui-

tenkin muuttua, ja sijoitetun pääoman voi menettää osittain tai kokonaan. Lunastus 

rahaston sen hetkiseen arvoon onnistuu aina, ja se tapahtuu rahaston ehtojen mukai-

sesti. S-Pankin metsärahastossa lunastukset voi toteuttaa 2 kertaa vuodessa. Lunastuk-

sesta ilmoittaessa, se toteutetaan seuraavana lunastuspäivänä, jonka jälkeen asiakas saa 

varat tililleen. Koska lunastukset on mahdollista tehdä vain kaksi kertaa vuodessa, ke-

säkuussa ja joulukuussa, on sijoittaja tärkeää huomioida noin puolen vuoden viive va-

rojen saamiseen. OP-Metsänomistaja-rahaston lunastukset toteutetaan 4 kertaa vuo-

dessa, ja ilmoitettu lunastus toteutetaan seuraavan vuosineljänneksen viimeisenä arki-

päivänä. Näin ollen tässäkin rahastossa ilmoittamishetken mukaan lunastusta voi jou-

tua odottamaan 3–6 kuukautta.  

 

Rahasto on siis likvidi koska lunastus on pääasiassa aina mahdollista. Lunastusaika on 

kuitenkin pidempi kuin monissa muissa sijoitusrahastoissa, joten varoja ei saa nopealla 

aikataululla muuhun käyttöön. 
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5.4.4 Metsäyhtiöiden osakkeet 

Pörssi ja osakekauppa perustuvat aktiiviseen kaupankäyntiin, ja markkinavaihteluihin 

lyhyelläkin aikavälillä. Sijoitusten hinta määräytyy pörssissä kaupankäynnin mukaan, 

ja vaihtelee useita kertoja päivässäkin. Myyjiä ja ostajia on markkinalla useita, ja osak-

keet vaihtavat päivittäin omistajaa.  

 

Metsäyhtiöt on listattu Helsingin pörssissä, jossa kauppaa käydään joka arkipäivä. 

Metsä Board Oyj B, Stora Enso Oyj R ja UPM-Kymmene Oyj osakkeilla käydään 

säännöllisestä kauppaa ja myyjiä ja ostajia on pörssissä useita, joten osakkeiden likvi-

disyys on korkea ja osakkeet saa tällä hetkellä helposti myytyä. 

5.4.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma 

Metsäliiton osuuspääoman saa irtisanoa halutessaan, ja pääoman saa takaisin irtisano-

misajan puitteissa. Jos osuuskunnan taloudellinen tilanne ja maksukyvyn ylläpitämi-

nen edellyttäisi, voisi jäsenosuuspääoman palautusta lykätä hallituksen päätöksellä. 

Tämä on kuitenkin harvinainen tilanne, ja normaalitilanteessa jäsenosuuksista ja lisä-

osuuksista pääsee helposti eroon ilmoittamalla irtisanomisesta kirjallisesti, ja pääoman 

saa takaisin irtisanomisajan jälkeen. Pääoman palautumisessa tulee kuitenkin varautua 

perusosuuksien kohdalla 1–2- vuoden odotukseen ja Metsä1 – ja Metsä2 -lisäosuuk-

sien kohdalla 6kk odotukseen. 

 

Sijoitetun pääoman arvo ei kuitenkaan pienene, joten sijoittamansa pääoman saa aina 

kokonaisuudessaan takaisin. 

5.5 Sijoitusaika 

5.5.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä 

Metsätilan omistamisessa sijoitusaika on pitkä, ja sijoittajalta vaaditaan kärsivälli-

syyttä. Tasaikäisestä metsästä saadaan suurimmat tuotot, eli päätehakkuutulot, kun 

puusto on noin 70 vuoden iässä, riippuen esimerkiksi kasvupaikasta ja puulajista. 
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Metsän kiertoaika on aina kymmeniä vuosia, ja tämän vuoksi sijoitettu pääoma tulee 

voida sitoa pitkäksikin aikaa ennen kuin siitä saadaan mitään tuloutettua. Pienempiä 

tuloja saadaan harvennuksista, mutta tulot ovat pieniä ja puuston tulee tässäkin kohtaa 

olla 20–30-vuotiasta.  

Metsän sijoitusaika mitataan siis vuosikymmenissä, ja tuloja saa odottaa kärsivälli-

sesti. Puuston ikä metsätilaa ostaessa vaikuttaa sijoitusaikaan, mutta myös metsätilan 

arvoon.  

5.5.2 Yhteismetsä 

Yhteismetsälle sijoitusaikaa ei ole määritelty, mutta voidaan todeta, että metsänomis-

tus on aina pitkäaikainen sijoitus. Tuloja yhteismetsästä tulee tasaisemmin ison alueen 

ja säännöllisten hakkuiden sekä muiden tulonlähteiden perusteella, mutta yhteismetsä-

osuuksien likviditeetin ja sijoituksen muodon perusteella, sijoitusaika voisi olla ver-

rattavissa metsänomistukseen. Sijoitusaika voi kuitenkin olla lyhyempi ja perustuu 

osittain myös siihen, miten potentiaalisia ostajia on tarjolla, mikäli pääomansa haluaa 

yhteismetsästä irrottaa.  

Tämän perusteella kokisin, että yhteismetsän sijoitusaika on myös vuosikymmenissä 

tai vähintään useissa vuosissa. Tuottoja yhteismetsä tarjoaa lyhyemmällekin aikajak-

solle, mutta se ei ole sijoituksen luonteen kannalta järkevää. 

5.5.3 Metsärahasto 

OP-Metsänomistaja-rahastossa ja S-Pankki Metsä -rahastossa minimisijoitusaikasuo-

situs on kummassakin 6 vuotta. Sijoitusaikasuositus perustuu rahaston sijoitusstrate-

giaan. Rahastot eivät eräänny vaan ovat jatkuvia, eli pääoman saa pois myydessään 

rahasto-osuutensa. Sijoituksen voi lunastaa koska rahansa, mutta lunastuspalkkiot ovat 

sijoitusajan alussa korkeat, lunastuspalkkiot esitetty taulukossa 1, joiden takia lunastus 

ennen kuuden vuoden sijoitusaikaa ei ole kannattavaa.  

 

Sijoitusaikaan on hyvä ottaa huomioon myös lunastusaika, sillä rahastoista lunastukset 

voi tehdä vain tiettyinä hetkinä. S-Pankki Metsä-rahaston lunastukset onnistuvat kah-

desti vuodessa, kesäkuussa ja joulukuussa. OP-Metsänomistaja-rahaston lunastukset 
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toteutetaan vuosineljänneksittäin, joten lunastusaika on 3-6kk irtisanomishetkestä. Si-

joituksen irtisanomispäätöksen jälkeen pääoman palautumista joutuu siis vielä odotta-

maan edellä mainitun ajan.  

5.5.4 Metsäyhtiöiden osakkeet 

Osakesijoitukselle ei ole määritelty sijoitusaikaa, ja kauppaa voi samalla osakkeella 

käydä päivittäinkin. Kaupankäynti perustuu arvonmuutokseen ja sijoittajan sijoitus-

strategiaan. Osakkeiden likviditeetti on vahva ja myös sijoitusaika voi olla hyvin lyhyt. 

 

Osinkotuottoja työssä esitellyt yritykset maksavat 1–2 kertaa vuodessa (osinkotuotot 

esitetty taulukossa 5). Jotta sijoittaja on oikeutettu osinkoon, tulee osake olla tämän 

omistuksessa täsmäytyspäivänä, joka on päätetty yhtiökokouksessa. (Nordnet Bank 

Ab www-sivut 2023) Eli osinkotuottoja haluavien sijoittajien tulee sijoituksiaan pitää 

kauemmin. 

5.5.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma 

Metsäliiton osuuspääomalle ei ole määrättyä sijoitusaikaa, mutta irtisanomisajatkin in-

dikoivat, että kyseessä on pidempiaikainen sijoitus. Sijoituksen irtisanomisesta kuluu 

siis perusosuuksissa 1–2 vuotta pääoma palautumiseen ja Metsä1-lisäosuuksien koh-

dalla 6kk. Eli vähintään tämä aika tulee pystyä sijoitettu pääoma sitomaan kohteeseen. 

Järkevää ei sijoituksen luonteeseen nähden kuitenkaan ole jäsenyyttä irtisanoa heti si-

joituksen tehtyään.  

 

Metsä1-lisäosuuksia ostettaessa sijoittaja saa mahdollisuuden ostaa puukauppatuloilla 

seuraavan kahden vuoden ajan Metsä1-lisäosuuksia edullisempaan hintaan, ja maksaa 

osuudesta vain 85 %, Metsäliitto Osuuskunta maksaa loput 15 %. Näitä edullisemmin 

ostettuja osuuksia tulisi säilyttää vähintään kaksi kalenterivuotta, jotta tuon edun saa 

pitää. Eli näiden kohdalla järkevä sijoitusaika on 2 vuotta, mutta se ei kuitenkaan ole 

välttämätön, jollei tuoton menetys haittaa sijoittajaa.  
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5.6 Riskit 

5.6.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä 

Metsänomistuksessa riski liittyy puuston menettämisen tai kasvun epäonnistumiseen, 

jolloin tuottomahdollisuudet sijoituksesta menetetään. Puuston menettämiseen voivat 

vaikuttaa luonnonilmiöt kuten myrskyt tai tuholaishyönteiset ja taudit. Riski liittyy 

myös esimerkiksi istutuksen epäonnistumiseen, jolloin se joudutaan uusimaan ja teke-

mään mahdollisesti hoitotoimenpiteitä kuten maanmuokkausta ja lannoitusta.  

 

Metsäkiinteistöä ei voi varsinaisesti menettää, joten mahdollisuus uuden puuston kas-

vattamiseen on. Tämä voi kuitenkin aiheuttaa suuria toimenpiteitä ja aiheuttaa isoja 

kuluja, ennen kuin tuottoja saadaan. 

 

Riskeiltä, kuten myrskytuhoilta ja taudeilta voi suojautua metsävakuutuksella, joka 

korvaa mahdollisia menetettyjä puunmyyntituloja. 

5.6.2 Yhteismetsä 

Yhteismetsän riskit perustuvat samoihin asioihin kuin metsänomistuksessa. Yhteis-

metsän kohdalla kuitenkin sijoitus on laajasti hajautettu ja riski jaetaan usean muun 

osuudenomistajan kanssa. Hajautus pienentää riskiä, ja yhteismetsässä tuottoa voidaan 

saada muilta alueilta, vaikka yhdellä palstalla koettaisiin menetyksiä. Koko pääomaa 

siis on harvinaista menettää, ja tappiot ovat suhteessa pieniä, kun ne jaetaan kakkien 

yhteismetsän osallisten kesken. 

 

Riskinä voi olla myös heikon kannattavuuden yhteismetsäosuuden osto, jolloin sen 

jälleenmyynti voi olla vaikeaa, ja tuotto on vähäistä tai sitä ei kerry lainkaan.  

5.6.3 Metsärahasto 

Metsä on osakemarkkinoista riippumaton, suhteellisen vakaa sijoituskohde. Metsära-

hastojen varat on hajautettu metsäalueisiin laajalla alueella ja niitä hallinnoi 
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ammattilaiset kuten salkunhoitaja ja muut asiantuntijat metsänhoitoon liittyen. Kum-

mankin työssä esitellyn metsärahaston riskiluokka on 6/7, mikä on toiseksi korkein 

riskiluokka. Tämä ilmaisee riskitason verrattuna muihin tuotteisiin. Riskiluokka ker-

too, miten todennäköistä on markkinaolosuhteiden takia menettää sijoitettuja varoja 

tai ettei tuotteen kehittäjä maksukyvyttömyyden takia pystyisi maksamaan sijoittajille. 

 

Pidempi sijoitusaika pienentää riskiä, kun varoja ei tarvitse lunastaa mahdollisen hei-

kon markkinatilanteen aikana. Molempien rahastojen vuosituotot ovat olleet positiivia 

ja kehitys tasaista. 

5.6.4 Metsäyhtiöiden osakkeet 

Osakesijoituksen riski liittyy arvonvaihteluun, ja sen mahdollisesti aiheuttamaan sijoi-

tuksen pääoman arvon laskuun tai menetykseen. Osakkeen arvoon vaikuttaa yrityksen 

taloudellinen tilanne sekä mm. yleinen markkinatilanne. Hajauttaminen pienentää 

myös osakesijoittamisen kohdalla riskiä, kun sijoitetut varat on hajautettu esimerkiksi 

useampaan yritykseen ja eri toimialoille, jolloin tietyn alan suhdannevaihtelut tai yh-

den yrityksen menestys ei suoraan vaikuta koko salkun arvoon. 

 

 Metsäyhtiöiden osakkeiden arvoon vaikuttavat metsäteollisuuden ja puumarkkinoi-

den suhdannevaihtelut. Metsäteollisuudella on vakaat tulevaisuudennäkymät, mutta 

osakesijoitus ei ole pääomaturvattu ja oman sijoitetun pääoman voi menettää kokonai-

suudessaankin. Metsäyhtiöiden osakkeisiin sijoittaminen on vaihtoehdoista markki-

naherkin, ja osakkeen arvo vaihtelee päivittäin. 

5.6.5 Metsäliiton osuuspääoma 

Metsäliiton osuuspääoman kohdalla riskit liittyvät metsäteollisuuden markkinoiden 

suhdannevaihteluihin, poliittiseen ohjaukseen ja maailmantilanteeseen, jotka voivat 

vaikuttaa Metsä Groupin kysyntään ja kannattavuuteen. Rahoitusriski ja muuta liike-

toimintaan liittyvät riskit voivat vaikuttaa Metsä Groupin tulokseen ja sitä kautta tuo-

tonmaksuun.  
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Perusosuudet ja lisäosuudet eivät ole pääomaturvattuja, mikä tarkoittaa sitä, että sijoit-

tajan on mahdollista menettää sijoittamansa pääoma. Tämä kuitenkin edellyttäisi Met-

säliiton maksukyvyttömyyttä. (Metsäliiton osuuskuntaa ja sen lisäosuuksia koskeva 

esittelyasiakirja 2022, 2–14) 

6 YHTEENVETO 

Tutkimusosuudessa käytiin läpi metsäsijoittamisen eri vaihtoehtojen ominaisuuksia 

(1–6) ja miten ne esiintyvät kyseisen vaihtoehdon (1–5) kohdalla. Yhteenvetona on 

koottu taulukkoon eri sijoituskohteet ja tutkimusosuudessa esitellyt ominaisuudet, 

jotka on laitettu saatua tietoa tulkitsemalla ominaisuuden perusteella järjestykseen (1–

5) vertailtavuuden helpottamiseksi.  

 

Taulukon asteikon selitykset: 

 

Alkupääoma: 1=Alkupääomaa tarvitaan eniten, 5=Alkupääoma tarvitaan vähiten. 

Tuotto:1=Suurin tuottopotentiaali suhteessa pääomaan 5=Pienin tuottopotentiaali suh-

teessa pääomaan. 

Kulut:1=Suurimmat kulut suhteessa tuottoon, 5=Pienimmät kulut suhteessa tuottoon. 

Likviditeetti: 1= Vahva likviditeetti, 5= Heikko likviditeetti. 

Sijoitusaika: 1= Pisin sijoitusaika, 5=Lyhin sijoitusaika. 

Riskit: 1=Pääoman menetyksen mahdollisuus suuri, 5=Pääoman menetyksen mahdol-

lisuus pienin. 
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Sijoituskohteita on vaikea laittaa järjestykseen, sillä sijoittajan preferenssit ohjaavat 

päätöksentekoa suuresti. Eri vaihtoehtojen ominaisuudet vaihtelevat paljon toisistaan, 

eikä millään kohteella ole täysin varmoja tulevaisuudennäkymiä. Kaikkiin vaihtoeh-

toihin vaikuttaa toimialan ja puukaupan markkinatilanne, sekä maailmantalous. Muu-

tokset vaikuttavat kohteisiin eri tavoin. 

 

Toisissa kohteissa sijoittajalla on enemmän mahdollisuutta vaikuttaa sijoituskohteen 

alkupääoman määrään ja sijoitusaikaan, kuten rahasto- ja osakesijoittamisessa, kun 

taas toisissa vaihtoehdoissa kuten metsänomistuksessa esimerkiksi alkupääomaan ja 

sijoitusaikaan voi vaikuttaa hyvin vähän. Alla esimerkkejä sijoittajista ja heille näiden 

tietojen perusteella sopivista vaihtoehdoista. 

 

Sijoittaja 1 arvostaa metsää ja sen eri ekosysteemipalveluita, ja kokee tärkeäksi omis-

taa ja hoitaa omaa metsäkiinteistöään.  Hänen sijoitusaikansa on pitkä, kymmeniä vuo-

sia, ja hän on valmis sijoittamaan alkupääomana 45 000 euroa. Sijoittaja 1 on kiinnos-

tunut perehtymään metsänhoitoon, ja pystyy maksamaan tästä aiheutuvia kuluja ennen 

tuottojen saamista. Sijoittaja 1 ei kaipaa nopeasti realisoituvia tuottoja, ja haluaa va-

kaan sijoituskohteen. Sijoittaja 1 ostaa oman metsäkiinteistön, jota saa hoitaa toivo-

mallaan tavalla lain ja ohjeistusten puitteissa. Tuottoja hän saa aikanaan puun myynti-

tuloista, ja kuluja tulee mm. harvennuksista ja lannoituksesta. Sijoittaja 1 voi halutes-

saan luopua sijoituksesta myymällä metsäkiinteistönsä. 

Sijoitus-

kohde/ 

Ominaisuus 

Metsänomis-

tus/Yhtymä 

 

Yhteismetsä Metsära-

hasto 

Metsäyhti-

öiden 

osakkeet 

Metsäliitto 

osuuskun-

nan osuus-

pääoma 

Alkupää-

oma 

2 3 4 5 1 

Tuotto 2 4 5 1 3 

Kulut 2 3 1 4 5 

Likviditeetti 5 4 2 1 3 

Sijoitusaika 1 2 4 5 3 

Riskit 5 4 2 1 3 
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Sijoittaja 2 haluaa omistaa metsää ja haluaisi vakaan tuoton, joka ei riipu markkina-

vaihteluista. Hän toivoo perinteikkäämpää metsänomistusta, mutta ei halua tai pysty 

osallistumaan metsänhoidollisiin toimenpiteisiin, ja haluaa helpomman ratkaisun, 

jossa ei joudu huolehtimaan tai ottamaan kantaa metsänhoidollisiin asioihin. Hänellä 

on alkupääomaa 30 000 euroa. Sijoittaja 2 ostaa yhteismetsäosuuksia ja saa ylijää-

mästä tuottoa vuosittain. Kulut katetaan yhteismetsän voitoista ja hallitus tekee pää-

tökset metsänhoidollisista toimenpiteistä. Sijoittaja 2 voi halutessaan myydä yhteis-

metsäosuutensa toiselle.  

 

Sijoittaja 3 on aloittamassa sijoittamista, ja haluaa hajauttaa sijoitussalkkuaan met-

säsijoituksiin. Sijoittaja 3 ei ole vielä ehtinyt kartuttaa varallisuutta, ja hänellä on al-

kupääomaa 500 euroa. Hän haluaa helpon, valmiiksi hoidetun ratkaisun, jonka kehi-

tystä voi helposti seurata tietokoneeltaan.  Sijoittaja 3 ostaa metsärahasto-osuuksia, ja 

saa tuottoa mahdollisesti vuosittain rahaston tuotto-osuuksien tuotonmaksun yhtey-

dessä, sekä mahdollisesti rahaston arvonnoususta, kun aikanaan haluaa luopua ja lu-

nastaa rahasto-osuutensa. Palkkiot vähennetään niiden luonteen mukaan rahaston al-

kupääomasta tai lunastussummasta, tai rahaston arvosta vuosittain kuten hallinnointi-

palkkiot. Sijoittaja 3 voi lunastaa rahasto-osuudet halutessaan muutamia kertoja vuo-

dessa rahaston sääntöjen mukaan ja saa sen hetkisen pääoman takaisin lunastusajan 

jälkeen. 

 

Sijoittaja 4 kestää riskejä ja arvonvaihteluita. Hän haluaa säännöllistä tuottoa vuosit-

tain, ja käy aktiivisesti kauppaa arvopapereilla. Sijoittaja 4 haluaa hajauttaa sijoitus-

salkkuaan metsäsektorille, mutta haluaa yksinkertaisen ja markkinaa mukailevan vaih-

toehdon, jota pystyy itse helposti hallinnoimaan. Sijoittaja 4 haluaa sijoittaa 5000 eu-

roa ja ostaa metsäyhtiöiden osakkeita pörssistä ja maksaa oston yhteydessä kaupan-

käyntipalkkion. Hän voi seurata osakkeiden arvomuutosta sähköisissä kanavissa päi-

vittäin, ja saa tuottoja osinkojen maksuista ja mahdollisesta osakkeen arvonnoususta 

osakkeen myynnin yhteydessä. Sijoittaja 4 voi myydä osakeomistuksensa minä ta-

hansa arkipäivänä, kun osakkeilla käydään kauppaa.  

 

Sijoittaja 5 omistaa metsää, ja saa omistuksistaan puukauppatuloja säännöllisesti, sillä 

metsäkiinteistöjä on kertynyt useampia. Hän ei halua kartuttaa enää metsäomistustaan, 
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eikä puukauppatuloille ole varsinaista käyttökohdetta, mutta hän ei halua ottaa riskiä 

vaan haluaa sijoittaa varat vakaasti tuottavaan vaihtoehtoon. Sijoittaja 5 liittyy Metsä-

liiton jäseneksi ja sijoittaa puukauppatulot Metsäliiton osuuskunnan osuuksiin, jota 

vastaan hänelle maksetaan vuosittain korkoa. Sijoittaja 5 voi luopua osuuksistaan ja 

sääntöjen mukaisen aikavälin jälkeen saa pääomansa takaisin osuudesta riippuen.  

 

Metsäsijoittaminen on vakaa sijoituskohde, ja perustuu pitkään sijoitusaikaan.  Met-

sällä sijoituskohteena on hyvät tulevaisuuden näkymät ja vaihtoehtoja löytyy moni-

puolisesti erilaisille sijoittajille.  Jokainen löytää helposti itselleen sopivan vaihtoeh-

don painottamiensa kriteerien mukaisesti.  

 

Opinnäytetyö lisäsi omaa osaamista ja ymmärrystä metsäsijoittamisen tilasta Suo-

messa. Sain myös laajan kuvan erilaisista tarjolla olevista metsäsijoittamisen vaihto-

ehdoista ja niiden yksityiskohdista.  



 

 

LÄHTEET 

Forest.fi www-sivut. 2022. Viitattu 25.10.2022. https://forest.fi/fi/ 

 

Hämäläinen, K. 2019. Metsäyhtiöt – kyllä vai ei? 2000-luvun alun opit eivät enää päde. 

Taloustaito. Viitattu 22.1.2023. https://www.taloustaito.fi/ 

 

Jyväskylän yliopiston www-sivut. 2021. Koppa. Viitattu 3.6.2023. 

https://koppa.jyu.fi/ 

 

Kiviniemi, M. & Havia, P. 2010. Perintömetsä, sukupolven vaihdos ja yhteisomistus. 

Metsäkustannus Oy. 

 

Kupila, S. 2022. UPM:ää, Stora Ensoa vai Metsä Boardia salkkuun? – Kiinnitä näihin 

asioihin huomiota, jos harkitset nyt sijoittamista pörssin metsäyhtiöihin. Kauppalehti. 

Viitattu 22.1.2023 https://www.kauppalehti.fi/ 

 

Kuuluvainen, J. & Valsta, L. 2009. Metsäekonomian perusteet.  

 

Kuusamon yhteismetsä www-sivut. 2023. Viitattu 15.4.2023. https://www.kuusamon-

yhteismetsa.fi 

 

Liljeroos, H. 2021. Hannun hintaseuranta: Metsätilamarkkinoiden yleiskatsaus 2020. 

Metsälehti. Viitattu 22.1.2023. https://www.metsalehti.fi/ 

 

Liljeroos, H. 2021. Metsäsijoittajan kirja. Tapio palvelut Oy. 

 

Liljeroos, H. 2022. Hannun hintaseuranta: Metsätilamarkkinoiden yleiskatsaus 2021 – 

hehtaarihinnoissa voimakasta nousua. Metsälehti, artikkeli 12.1.2022. Viitattu 

28.10.2022.  https://www.metsalehti.fi/ 

 

Linna, M. 2012. Metsänomistajan rahakirja. Metsäkustannus.  

 

Luonnonvarakeskuksen www-sivut. 2020. Teollisuuspuun korjuun ja kaukokuljetuk-

sen yksikkökustannukset. Viitattu 29.12.2022.  https://www.luke.fi/ 

 

LähiTapiolan www-sivut. 2022. Viitattu 13.10.2022. https://www.lahitapiola.fi/ 

 

Maa- ja metsätalousministeriön Metsänhoidon suositukset www-sivut. 2022. Viitattu 

13.10.2022. https://metsanhoidonsuositukset.fi/ 

 

Maanmittauslaitoksen www-sivut. 2022. Viitattu 9.9.2022. https://www.maanmittaus-

laitos.fi/ 

 

Malinen, K. 2022. Vähennykset metsätaloustuloista. Veronmaksajainkeskusliitto ry:n 

www-sivut, artikkeli 11.1.2022. Viitattu 28.10.2022. https://www.veronmaksajat.fi/ 

 

MetsäGroupin www-sivut. 2022. Viitattu 28.10.2022. https://www.metsagroup.com/ 

 

https://forest.fi/fi/
https://www.taloustaito.fi/
https://www.kauppalehti.fi/
https://www.kuusamonyhteismetsa.fi/
https://www.kuusamonyhteismetsa.fi/
https://www.metsalehti.fi/
https://www.metsalehti.fi/
https://www.luke.fi/
https://www.lahitapiola.fi/
https://metsanhoidonsuositukset.fi/
https://www.maanmittauslaitos.fi/
https://www.maanmittauslaitos.fi/
https://www.veronmaksajat.fi/
https://www.metsagroup.com/


 

 

Metsä Group www-sivut.  Metsä1 – ja Metsä2 – lisäosuuksien markkinointiesite. 

2022. Viitattu 30.4.2023. www.metsägroup.com 

 

Metsäkeskuksen www-sivut. 2022. Viitattu 9.9.2022. https://www.metsakeskus.fi/ 

 

Metsälehden www-sivut. 2022. Viitattu 12.10.2022 ja 15.4.2023. https://www.metsa-

lehti.fi/ 

 

Metsäliitto www-sivut. 2022. Viitattu 25.10.2022 ja 30.4.2023. Metsäliitto osuuskun-

taa ja sen lisäosuuksia koskeva esittelyasiakirja. https://www.metsagroup.com/ 

 

Metsänhoito- ja metsänparannustyöt maakunnittain 2021. Luonnonvarakeskuksen 

www-sivut. Viitattu 3.5.2023. https://statdb.luke.fi/ 

 

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Pirkka verkkokauppa www-sivut. 2023. Viitattu 

16.4.2023. https://mhypp.fi/ 

 

Metsäteollisuus ry:n www-sivut. 2022. Tilastot: Puukauppa Suomessa. Viitattu 

12.10.2022 https://www.metsateollisuus.fi/  

 

Metsäteollisuus ry:n www-sivut. 2022. Viisi faktaa metsäteollisuuden viennistä. Vii-

tattu 27.12.2022. 

 

Metsätila.fi www-sivut. 2022. Viitattu 16.4.2023. https://www.metsatilat.fi/ 

 

Nordnet www-sivut. 2023. Viitattu 23.1.2023.  https://www.nordnet.fi/ 

 

OP-Rahastoyhtiö Oy. 2023. OP-Metsänomistaja-erikoissijoitusrahasto kuukausikat-

saus. Viitattu 10.5.2023. https://www.op.fi/ 

 

OP-Rahastoyhtiö Oy. 2023. Avaintietoasiakirja OP-Metsänomistaja B -erikoissijoitus-

rahasto. Viitattu 10.5.2023. https://www.op.fi/ 

 

Osuuspankin www-sivut. 2022. Viitattu 15.4.2023. https://www.op.fi/ 

 

Paasi, M. Luukkonen, M & Kujala, T. 2020. Rahapodi: Metsään sijoittamisen ABC, 

ft. Timo Kujala, Rahapodi 215. Viitattu 27.12.2022. https://youtu.be/mSitsXWp9Zg  

 

Pulkkinen, V. 2017. Mikä on P/B - luku? Inderes www-sivut. Viitattu 23.1.2023. 

https://www.inderes.fi/ 

 

Pörssisäätiön www-sivut. 2018. Mitä tunnusluvut kertovat. Viitattu 23.1.2023. 

https://www.porssisaatio.fi/ 

 

Saario, S. 2020. Miten sijoitan pörssiosakkeisiin. Alma Talent Oy.  

 

S-Pankin www-sivut. 2022. Viitattu 15.4.2023. https://www.s-pankki.fi/  

 

S-Pankki Rahastoyhtiö Oy. 2023. Avaintietoasiakirja S-Pankki Metsä erikoissijoitus-

rahasto. Viitattu 10.5.2023. https://www.s-pankki.fi/ 

http://www.metsägroup.com/
https://www.metsakeskus.fi/
https://www.metsalehti.fi/
https://www.metsalehti.fi/
https://www.metsagroup.com/
https://statdb.luke.fi/
https://mhypp.fi/
https://www.metsateollisuus.fi/
https://www.nordnet.fi/
https://www.op.fi/
https://www.op.fi/
https://www.op.fi/
https://youtu.be/mSitsXWp9Zg
https://www.inderes.fi/
https://www.porssisaatio.fi/
https://www.s-pankki.fi/
https://www.s-pankki.fi/


 

 

 

S-Pankki Rahastoyhtiö Oy. 2023. Neljännesvuosikatsaus 15.3.2023 S-Pankki Metsä. 

Viitattu 10.5.2023. https://www.s-pankki.fi/ 

 

 

Stora Enso Oyj:n www-sivut. 2022. Viitattu 13.10.2022. https://www.storaenso-

metsa.fi/ 

 

Summarum Media Oyn www-sivut. 2022. Viitattu 25.12.2022. https://www.summa-

rum.fi/ 

 

Suomen Sijoitusmetsät Oyn www-sivut. 2022. Viitattu 9.9.2022. https://sijoitusmet-

sat.fi/ 

 

UPM-Metsä www-sivut. 2023. Viitattu 23.1.2023. https://www.upmmetsa.fi/ 

 

UPM Yhteismetsän www-sivut. 2022. Viitattu 9.9.2022. https://www.upmyhteis-

metsa.fi/ 

 

Vero.fi www-sivut. 2022. Viitattu 12.10.2022. https://www.vero.fi/ 

 

Viitanen, J. Mutanen. A. & Karvinen, S. 2021. Metsäsektorin suhdannekatsaus 2021–

2022. Luonnonvarakeskus LUKE. Viitattu 12.10.2022. http://www.luke.fi 

 

Virtanen, S. Pehkonen, H.  Airaksinen, A. 2022. Monella kasvua yli 40 %, liikevoitto 

jopa 86 % – Selvitimme 20 suurinta metsäteollisuuden yritystä, ja niillä menee nyt 

erittäin lujaa. Kauppalehden www-sivut. Viitattu 30.4.2023. https://www.kauppa-

lehti.fi 

https://www.s-pankki.fi/
https://www.storaensometsa.fi/
https://www.storaensometsa.fi/
https://www.summarum.fi/
https://www.summarum.fi/
https://sijoitusmetsat.fi/
https://sijoitusmetsat.fi/
https://www.upmmetsa.fi/
https://www.upmyhteismetsa.fi/
https://www.upmyhteismetsa.fi/
https://www.vero.fi/
http://www.luke.fi/
https://www.kauppalehti.fi/
https://www.kauppalehti.fi/

	1 johdanto
	2 opinnäytetyön tavoite ja menetelmät
	2.1 Tavoite
	2.2 Toteutustapa ja tutkimusmenetelmät

	3 Metsäsijoittamisen eri muodot
	3.1 Metsän omistus
	3.1.1 Riskit metsänomistuksessa
	3.1.2 Yksityismetsän verotus

	3.2 Yhteismetsä
	3.2.1 Erilaisten organisaatioiden hallinnoima yhteismetsä
	3.2.2  Yhteismetsän verotus

	3.3 Metsäyhtymä
	3.4 Metsärahastot
	3.4.1 Suomalaisia metsärahastoja
	3.4.2 Metsärahastojen verotus

	3.5 Osakesijoittaminen metsäyhtiöihin
	3.6 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma

	4 Metsätalouden tuotot ja suhdanne
	4.1 Metsäteollisuuden suhdanne
	4.2 Metsätilan arvo
	4.3 Puun hinta

	5 Metsäsijoittamisen vaihtoehdon valintaan vaikuttavat tekijät
	5.1 Alkupääoma
	5.1.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä
	5.1.2 Yhteismetsä
	5.1.3 Metsärahastot
	5.1.4 Metsäyhtiöiden osakkeet
	5.1.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma

	5.2 Tuotot
	5.2.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä
	5.2.2 Yhteismetsä
	5.2.3 Metsärahastot
	5.2.4 Metsäyhtiöiden osakkeet
	5.2.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma

	5.3 Kulut
	5.3.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä
	5.3.2 Yhteismetsä
	5.3.3 Metsärahasto
	5.3.4 Metsäyhtiöiden osakkeet
	5.3.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma

	5.4 Likviditeetti
	5.4.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä
	5.4.2 Yhteismetsä
	5.4.3 Metsärahastot
	5.4.4 Metsäyhtiöiden osakkeet
	5.4.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma

	5.5 Sijoitusaika
	5.5.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä
	5.5.2 Yhteismetsä
	5.5.3 Metsärahasto
	5.5.4 Metsäyhtiöiden osakkeet
	5.5.5 Metsäliitto Osuuskunnan osuuspääoma

	5.6 Riskit
	5.6.1 Metsänomistus ja metsäyhtymä
	5.6.2 Yhteismetsä
	5.6.3 Metsärahasto
	5.6.4 Metsäyhtiöiden osakkeet
	5.6.5 Metsäliiton osuuspääoma


	6 Yhteenveto

